ASCASO

o
/)
q
)
/)
q

Steel
Steel PID

2019

ascaso



ASCASO

ASCASO

ascaso

Carroceria UNO/DUO ll UNO/DUO bodywork

REF. DESCRIPCION DESscRIPTION
1..58  TORNILLO BRIDA FUSIBLE SCREW
1.157 MUELLE FIJACION FUSIBLE PF SPRING

..158  INTERRUPTOR DREAM BIPOLAR ON-OFF  ON-OFF BIP. SWITCH

1

1..163  INTERRUPTOR DREAM ON-ON DREAM ON-ON SWITCH
1..422 TUERCA CON ARANDELA M4 INOX NUT WITH WASHERE
1..452 TUERCA SUJECION CARATULA FRONTAL NUT

1..458  SOPORTE BARANDILLA ESQUINA CORNER SUPPORT
1..459  SOPORTE BARANDILLA LINEA SUPPORT

1..460  VARILLA LATERAL 257mm LATERAL BAR (257mm)
1..462  VARILLA FONDO DUO 250mm BACK ROD DUO

1..484 CAJON AGUA WATER DRAWER

1..486 BOQUILLA DESCARGA UNO PROF STEM

1.518 FRONTAL CAJON UNO-DUO FRONTAL

1..523  FRONTAL INTER. UNO DUO EMBELLISH DUO

1..552  CARATULA UNO DUO PROF MASK UNO DUO PROF
1..641  BASE MECANISMOS UNO DUO DUO PROFMECHANISME BASE
1..680 TERMOMETRO STEEL STEEL TERMOMETER
1..934 CARROCERIA UNO DUO UNO DUO DL ENVELOPING
1.935 COMPARTIMENTO DEPOSITO DRCH PLATE TANK (RIGHT)
1..936 BASE UNO DUO BASE UNO DUO DL
1..937 BASE FONDO UNO DUO BOTTON BASE DUO DL
1..938  BASE DEPOSITO DL TANK BASE DL

1..939  TAPA SUPERIOR UNO DUO UNO DUO UPPER LID
1.972  GUIA COMPARTIMENTO GUIDE

1.1130 TUERCA CON ARANDELA M5 NUT M5

1.2213 CONMUTADOR 3 POSICIONES STEEL
1.2216 ' TUERCA INTERRUPTOR DREAM WATER
1.2217 TUERCA INTERRUPTOR DREAM [-O-I

3 POSITION SWITCH - STEEL
DREAM SWITCH NUT - WATER
DREAM SWITCH NUT - ON/OFF/ON

1.2225 CIERRE BASE MECANISMOS STEEL P MASK UNO DUO PROF SHINE
1.2250 TUERCA INTERRUPTOR DREAM ON/OF  SWITCH DREAM NUT ON/OFF
1.2251 TUERCA INTERRUPTOR DREAM COFFE ~ SWITCH DREAM NUT COFFEE
1.2252 TUERCA INTERRUPTOR DREAM STEAM  SWITCH DREAM NUT STEAM

1.2229  CARATULA UNO - DUO PM/PF/PROF BRILLO MASK UNO DUO PROF

1.3920 INTERRUPTOR CAFE STEEL TRONIC 2016 COFFEE SWITCH STEEL TRONIC ‘16
1.4027 PILOTO BLANCO STEEL 125V UL WHITE PILOT LIGHT STEEL 110V UL
1.4122 CARATULA UNO-DUO PM/PF/PROF NEGRA MASK UNO DUO PROF BLACK
1.4123 ENVOLVENTE UNO DUO NEGRO UNO DUO ENVELOPING BLACK
1.4125 FRONTAL CAJON UNO DUO NEGRO DRAWE FRONTAL UNO DUO BLACK
1.4205 FRONTAL INERT UNO DUO PM/PF NEGRO  INTERMEDIAT FRONT UNO DUO BLACK
1.4206  CARATULA UNO DUO PID 2017 AISI304 BRILLO  FRONTAL UNO DUO PID 2017 SHINE
1.4207 CARATULA UNO DUO PID 2017 NEGRO FRONAL UNO DUO PID 2017 BLACK
1.4208 CARATULA UNO DUO PID 2017 BLANCA  FRONAL UNO DUO PID 2017 WHITE
1.4209  FRONTAL INTERMEDIO UNO DUO AISI304 BRILLO ' INTERMEDIATE STEEL UNO DUO SHINE
1.4210 FRONTAL INTERMEDIO UNO DUO BLANCO INTERMEDIATE FRONT UNO DUO WHITE
1.4211  FRONTAL CAJON UNO DUO AISI 304 BRILLO DRAWER FRONTAL UNO DUO SHINE
1.4212 FRONTAL CAJON UNO DUO BLANCO DRAWE FRONTAL UNO DUO WHITE
1.4213 ENVOLVENTE UNO DUO AISI304 BRILLO  ENVELOPING UNO DUO SHINE
1.4214 ENVOLVENTE UNO DUO BLANCO ENVELOPING UNO DUO WHITE
1.4215 BASE UNO DUO AISI304 BRILLO BASE UNO DUO SHINE

1.4216  TAPA SUPERIOR UNO DUO AISI304 BRILLO UPPER LID UNO DUOP SHINE
1.4218 SOPORTE MANOMETRO STEEL PID 2017  MANOMETER BRACKET STEEL PID 2017

1.4220 MANOMETRO DREAM/STEEL MANOMETER DREAM|/STEEL
1.4236 PILOTO BLANCO STEEL 230V PILOT WHITE STEEL 220V
1.4320 TORNILLO SUJECION CARATULA FRONTAL SCREW

1.4610 JUNTA 8,5x4,4x2 PTFE GASKET 8,5x4,4x2 PTFE

Carroceria TRIO [l TRIO bodywork

Without PID 1.552 (Mate) With PID 14206 (Brillo)
1.58 1.2229 (Brilio) L4292 1.4207 (Negra)
14122 (Negra) e 1.4208 (Blanca)
5T
j 1.680 Lagto
1157 L P
~ //7 g
U
1.4220
MODELO/MODEL CARATULA/ INTERRUPTORES/SWITCHES
FONT PANEL | ON/OFF COFFEE WATER STEAM
UNO VERSATIL i.552 i.163 i.163 i.158 i.158
DUO VERSATIL i.552 i.163 i.158 i.158 i.163
UNO PID i.4206 [ i.4207 i.163 .3920 i.163 i.163
DUO PID i.4208 i.163 .3920 i.158 i.163
1.939 458
1.4216 (BRILLO) - INTERRUPTOR/SWITCH 1.2250 (0-1)
1.460 12217 (1-0-1)
1.459 12251 (COFFEE)
12216 (WATER)
1.2252 (STEAM)
v M
_ |14236(230V)
1523 | [L4027(110V)
1.4205 (NEGRO)
1.4209 (BRILLO)
14210 (BLANCO)

1.518

1.4125 (NEGRO)
14211 (BRILLO)
14212 (BLANCO)

1.486(PROF)

1.4123 (NEGRO)
1.4213 (BRILLO)
1.4214 (BLANCO)

1.1130(PROF)

REF. DESCRIPCION DEscripTiON
.58 TORNILLO BRIDA FUSIBLE SCREW
157 MUELLE FIJACION FUSIBLE PF SPRING

158  INTERRUPTOR DREAM BIPOLAR ON-OFF ON-OFF BIP. SWITCH

I

I.

I.

163  INTERRUPTOR DREAM ON-ON DREAM ON-ON SWITCH

1.452  TUERCA CARATULA FRONTAL NUT

.458  SOPORTE BARANDA CORNER CORNER SUPPORT

1.459  SOPORTE BARANDILLA LiNEA SUPPORT

1.460  VARILLA LATERAL (257MM) LATERAL BAR (257MM)

.464  VARILLA FONDO TRIO FRONTAL BAR TRIO

1.484  CAJON AGUA WATER DRAWER

1.486  BOQUILLA DESCARGA PROF/PM PROF STEM

1.558  BASE MECANISMOS TRIO BASE MECHANISM TRIO

1.561  FRONTAL INTERMEDIO TRIO BEAUTIFYING TRIO

1.562  FRONTAL CAJON DRCH. TRIO FRONTAL RIGHT DRAWER TRIO
1.563  FRONTAL CAJON IZQ TRIO FRONTAL LEFT DRAWER TRIO
1.564  GUIA CAJON BASE TRIO DRAWER GUIDE BASE TRIO
1.594  CARATULA TRIO PROF TRIO PROFESSIONAL FRONTAL
1.680  TERMOMETRO STEEL STEEL TERMOMETER

1.935  COMPARTIMIENTO DEPOSITO DERECHO PLATE TANK (RIGHT)

1.938  BASE DEPOSITO TANK BASE DL

1.940  ENVOLVENTE TRIO DL TRIO DL ENVOLOPING
1..941 BASE FONDO TRIO DL BOTTON BASE TIO DL
1.942  BASE TRIO DL BASE TRIO DL

1.943  TAPA SUPERIOR TRIO DL TRIO DL UPPER LID

.972  GUIA COMPARTIMIENTO GUIDE

1.973  COMPARTIMENTO DEPOSITO I1ZQ. COMPARTIMENT LEFT TANK
1130  TUERCA CON ARANDELA M5 INOX NUT M5

12216  TUERCA INTERRUPTOR DREAM WATER  DREAM SWITCH NUT - WATER
1.2217  TUERCA INTERRUPTOR DREAM I-O-I DREAM SWITCH NUT - ON/OFF/ON
12250  TUERCA INTERRUPTOR DREAM ON/OF  SWITCH DREAM NUT ON/OFF
12251  TUERCA INTERRUPTOR DREAM COFFE  SWITCH DREAM NUT COFFEE
12252  TUERCA INTERRUPTOR DREAM STEAM  SWITCH DREAM NUT STEAM

12290  CARATULA TRIO PROF BRILLO MASK TRIO PROF SHINE
12292  BASE TRIO DL BRILLO BASE TRIO DL SHINNNING
1.2293  TAPA SUPERIOR TRIO DL BRILLO TRIO DL UPPER LID SHINE
12294  ENVOLVENTE TRIO BRILLO ENVELOPING TRIO SHINE

FRONTAL RIGHT DRAWER TRIO SHINE
FRONTAL LEFT DRAWER TRIO SHINE
WHITE PILOT LIGHT STEEL 110V UL
MASK TRIO BLACK

ENVELOPING TRIO BLACK
FRONTAL RIGHT DRAWER TRIO BLACK
FRONTAL LEFT DRAWER TRIO BLACK
PILOT WHITE STEEL 220V

SCREW M4x8 DIN7380 INOX A2.

12295  FRONTAL CAJON DRCH. TRIO BRILLO
12296  FRONTAL CAJON IZQ TRIO BRILLO
1.4027  PILOTO BLANCO STEEL 125V UL
1.4127  CARATULA TRIO NEGRO

1.4128  ENVOLVENTE TRIO NEGRO

1.4130  FRONTAL CAJON DRCH. TRIO NEGRO
1.4131  FRONTAL CAJON IZQ TRIO NEGRO
1.4236  PILOTO BLANCO PID 250V

1.4320  TORNILLO M4x8 DIN7380 INOX A2.

1.58

1.157

1.680

MODELO/MODEL | CARATULA/ INTERRUPTORES/SWITCHES
FONT PANEL | ON/OFF | CAFFEE | CAFFEE | WATER | ON/OFF STEAM | STEAM
TRIO 1.594 - 14127 | 1158 | 1.163 | I.158 | 1158 1.163 1158
1.2290
1458 INTERRUPTOR/SWITCH 12250 (0-1)
1.464 112217 (1-0-)
— 1459 1.2251 (COFFEE)
. L972 Faves (Sre
7~ T /I.QSS 2252 (STEAM)
1460~ v PILOTO/PILOT
| — ~
1.943 (Mate) = 1.4027(120V)
1.2293 (Brillo) f
1.940( Mate) 1973 _—'
1.2294 (Brillo) 1.452 1.594 (Mate)

1.4128 (Negro)

1.4127 (Brillo)
1.2290 (Negra)

1.4320 (x3)/

i

|~
|(f | 1.562 (Mate)
1.4320 (x4) 4 1.2295 (Brillo)
T 1.4130 (Negro)

// g - J -
- T 1563 (Mate)
/ ‘ 1.2296 (Brillo)

I.QSSJ L =
1941 /) 942 (Mate) ~1
1.2292 (Brillo) /

1.1130 /' 1.564



" OSVOSVY " OSVOSVY OSPOSD

Steel
System PF




ASCASO

ASCASO

ascaso

Grupo café TRIO PF izquierda l TRIO PF left coffee group

REF. DESCRIPCION DESscRIPTION

ESC.13 INFERIOR PORTA FIJO FIXED FILTERHOLDER LOWER WHOLE
ESC348 GRUPO THERM. INOX 1ZQ. TRIO PF 230V GROUP THERM. INOX LEFT TRIO PF 230V
ESC410 GRUPO THERM. INOX 1ZQ. TRIO PF 120V GROUP THERM. INOX LEFT TRIO PF 120V
1] BASE PORTA FIJO FIXED FILTERHOLDER BASE
=4} SOPORTE MANGO HANDLE SUPPORT

(! CAMARA COMPRESION COMPRESSION CHAMBER

[0 CUERPO VALVULA RETENCION RETENTION VALVE BODY

l...11 MEMBRANA SILICONA SILICONE MEMBRANE

I..13 VALVULA SILICONA INTERCAMBIADO SILICONE VALVE

l...14 CASQUILLO RODADURA CAP

I...15 MUELLE VALVULA RETENCION SPRING

l...18 TORICA CIAI RING

I...19 TORNILLO APRIETE SOPORTE MANGO SCREW

I..22 FILTRO CIALDA N°1 N°1 POD FILTER

1123 FILTRO CIALDA N°2 N°2 POD FILTER

1...39 RODILLO LEVA LEVER ROLLER

l..44 RACOR CODO ELBOW FITTING

1...55 DUCHA SHOWER

1...69 FILTRO CIALDA N°0 N°O FILTER

1...90 RACOR CODO ELBOW FITTING

1..129 RETENEDOR CABLE WIRING TERMINAL

1..135 RACOR CODO ELBOW FITTING

1..138 TUERCA BICONO BICONE NUT

1..139 BICONO 6 BICONE

1..143 CABLE RED ISFIAEL ISRAEL WIRING

1..147 CONDENSADQR CONDENSER

1..157 BRIDA FIJACION FUSIBLE/TERMOMETRO FLANGE FIXING FUSE AND THERMOMETER
1..185 PROTECTOR PORTA FIJO FIXED HOLDER PROTECTOR
1..230 EMBOLO CON DUCHA PISTON WITH SHOWER

1..259 ELECTROVALVULA 3 VIAS 220V 220V 3 WAY SOLENOID

1..287 MANGO PORTA CORTO SMALL HANDLE

1..354 REGLETA DE ENTRADA TERMINAL STRIP

1..356 TORNILLO ALLEN INOX INOX SCREW

1..358 TORNILLO PORTADUCHA INOX INOX SCREW

1..374 TERMOSTATO 100° 100° THERMOSTAT

1..396 ARANDELA DENTADA M5 WASHE!

1..627 FILTRO CIALDA N° 1A N°1A FILTER

1..628 CABLE RED STEEL 1,5 HOMOLOGADO STEEL WIRING

1..629 CABLE RED SUDAFRICA SUDAFRICA WIRING

1..706 ELECTROVALVULA 3 VIAS 110V 120V 3 WAYS SOLENOID

1..710 TUERCA VALVULA RETENCION CAPS NUT

1..827 CABLE RED USA DUO (14AWG) DUO g4AWG USA WIRING
1..867 EMBUDO PLASTICO P PLASTIC INEL PF

1..868 SALIDA 1 CAFE PLASTICO PLASTIC 1 WAY QULET

1..875 CABLE RED BRASIL INMETRO BRASIL INMETRO WIRING

1..895 TORNILLO FIJACION EMBUDO INOX FUNNEL FIXED SCREW INOX
1..952 TUBO TEFLON 2X4 (1 B40mm) TEFLON PIPE 2X4 (140mm)
1.1065 FILTRO R101 MOKADOR FILTER R101 MOKADOR

1.1263 TUERCA BICONO 4 BICONE NUT 4

1.1264 BICONO 4 BICONE 4

1.1375 TRO CIALDA N° 0A N°OA FILTER

1.2237 INTERCAMEIADOH INOX 230V 230V INOX EXCHANGER WHOLE
1.2238 INTERCAMBIADOR INOX 1000W 120V 120V 1000V INOX EXCHANGER WHOL
1.2248 TAPETA NUEVO INTERCAMBIADOR EXCHANGER NEW LID

1.2249 TORNILLO ALLEN 5x50mm DIN912 INOX INOX DIN912 M5x50 SCREW
1.2280 JUNTA TORICA 68x2 SILICONA 0-RING 68x2 SILICONA

1.2306 TERMOSTATO SEGURIDAD 190°C SAFETY THERMAL SWITCH 190°C
1.2720 VASTAGO ALUMINIO 2015 ALUMINIUM ROD 2015

1.2721 PIVOTE LEVA INOX 2015 LEVER PIVOT INOX 2015

1.2958 ARANDELA APQOYO WASHER

1.3504 LACA IMPULSOS INT. INOX. 120V/230V C/RETARDO PULSE CIRCUIT THERM. INOX. 230V/120V W/DELAY
1.3096 JUNTA INTERCAMBIADOR HEAT EXCHANGER GASKET
1.4547 LEVA PF COMPLETA 2018 LEVER FH COMPLETE 2018
KIT235 KIT VASTAGO 2015 KIT SHAFT 2015

1.259 (230V)
1.706 (110V)

ESC348 (230
~7Escato (110

12237 (230¥) |
12238 (1109) |

*KIT235

2x 1...39
1x 1.2720
1x1.2721

1.129
1.354

Grupo café UNO PID/DUO/DUO PID/TRIO PF derecha (+04/2017) ll UNO/DUO/DUO PID/TRIO PF right coffee group (+04/2017)

REF. DESCRIPCION DEscRiPTION
ESC.13 INFERIOR PORTA FIJO FIXED FILTERHOLDER LOWER WHOLE
ESC408 GRUPO THERM. INOX DER. TRIO PF 230V GROUP THERM. INOX RIGHT TRIO PF 230V
ESC409 GRUPO THERM. INOX DER. TRIO PF 120V GROUP THERM. INOX RIGHT TRIO PF 120V
ESC443 GRUPO INTERCAMBIADOR INOX STEEL UNO PF 230V 2017  STEEL UNO PF THERMOBLOCK ASSY 230V 2017
ESC444 GRUPO INTERCAMBIADOR INOX STEEL UNO PF 110V 2017  STEEL UNO PF THERMOBLOCK ASSY 110V 2017
ESC453 GRUPO INTER INOX STEEL UNO PF PID 230V 2017 STEEL UNO FF PID THERMOBLOCK ASSY 230V 2017
ESC454 GRUPO INTER INOX STEEL UNO PF PID 110V 2017 STEEL UNO FF PID THERMOBLOCK ASSY 110V 2017
ESC455 GRUPO INTERCAMBIADOR INOX DUO PF PID 230V 2017 STEEL DUO PID THERMOBLOCK ASSY 230V 2017
ESC456 GRUPO INTERCAMBIADOR INOX DUO PF PID 110V 2017 STEEL DUO PID THERMOBLOCK ASSY 110V 2017
(et BASE PORTA FIJO FIXED FILTERHOLDER BASE

SOPORTE MANGO HANDLE SUPPORT

CAMARA COMPRESION COMPRESSION CHAMBER

CUERPO VALVULA RETENCION RETENTION VALVE BODY

VALVULA SILICONA INTERCAMBIADO SILICONE VALVE

CASQUILLO RODADURA CAP

MUELLE VALVULA RETENCION SPRING

TORICA CIALDA RING

TORNILLO APRIETE SOPORTE MANGO SCREW

FILTRO CIALDA N° N°1 POD FILTER

FILTRO CIA| N°2 N°2 POD FILTER

TORNILLO FIJACION INTERCAMBIADOR INOX INOX SCREW

RODILLO LE LEVER ROLLER

RACOR CODO ELBOW FITTING

DUCHA SHOWER

FILTRO CIALDA N°Q N°O FILTER

RACOR 1/8“ FITTING MALE

RETENEDOR CABLE WIRING TERMINAL

RACOR CODO ELBOW FITTING

CABLE RED ISRAEL ISRAEL WIRING

CONDENSADOQR CONDENSER

BRIDA FIJACION FUSIBLE/T ERMOMETRO FLANGE FIXING FUSE AND THERMOMETER

PROTECTOR PORTA FIXED HOLDER PROT C OR

EMBOLO CON UCHA PISTON WITH SHOWE!

ELECTROVALVULA 3 VIAS 220V 220V 3 WAY SOLENOID

MANGO HANDLE WHOLE

REGLETA DE ENTRADA TERMINAL STRIP

TORNILLO ALLEN INOX INOX SCREW

TORNILLO PORTADUCHA INOX INOX SCREW

ARANDELA DENTADA M5 M5 WASHER

TERMOSTATO 165° 165° THERMOSTAT

FILTRO CIALDA N° 1A NC1A FILTER

CABLE RED STEEL 1,5 HOMOLOGADO STEEL WIRING

CABLE RED SUDAFRICA SUDAFRICA WIRING

ELECTROVALVULA 3 VIAS 110V 120V 3 WAYS SOLENOID

TUERCA VALVULA RETENCION CAPS NUT

CABLE RED USA DUO (14AWG) DUO §I4AWG USA WIRING

EMBUDO PLASTICO P! PLAS PF

SALIDA 1 CAFE PLASTICO LASTIC 1 WAYOULET

CABLE RED BRASIL INMETRO BRASIL INMETRO WIRING

FUNNEL FIXED SCREW INOX

TORNILLO FIJACION EMBUDO INOX
TUBO TEFLON 140MM)
FILTRO R101 MOKA OR
TUERCA CON ARANDELA M5 INOX
SONDA TEMPERATURA NTC MF58
TUERCA BICONO 4
BICONO 4
FILTRO CIALDA N° 0A
INTERCAMBIADOR INOX 230V
INTERCAMBIADOR INOX 1000W 120V

TAPETA NUEVO INTERCAMBIADOR
TORNILLO ALLEN 5x50mm DIN912 INOX
JUNTA TORICA 68x2 SILICONA

RACOR CONNECTION GRIFO

PROLONGACION GRUPQ BASIC
TERMOSTATO SEGURIDAD 190°C
MEMBRANA KAP
VASTAGO ALUMINIO 2015
PIVOTE LEVA INOX 2015
ARANDELA APOYO
JUNTA INTERCAMBIADOR
RACOR CONEXION SOLO CAFE
TERMOSTATO SEGURIDAD 215°
RACORT 1/8 H-H-M
SONDA TEMPERATURA INOX PID M4 2017
RACOR CONEXION INTEFICAMBIA -MANOMETRO Mé-1/8
LEVA PF COMPLETA
JUNTA 8,5x4,4x2 PTFE
KIT VASTAGO 2015

2X4 (140MM) TEFLON PIPE
FILTER R101 MOKADOR

M5 NUT

NTC TEMPERATURE PROBE MF58
BICONE NUT 4

BICONE 4

N°OA FILTER

230V INOX EXCHANGER WHOLE
120V 1000V INOX EXCHANGER WHOL
EXCHANGER NEW LID

INOX DIN912 M5x50 SCREW

O-RING 68x2 SILICONA

FITTING

BASIC COFFEE GROUP EXTENSION
SAFETY THERMAL SWITCH 190°C
SILICONE WASHER KAP
ALUMINIUM ROD 2015

LEVER PIVOT INOX 2015

WASHER

HEAT EXCHANGER GASKET
FITTING

SAFE TY THERMOSTAT 215°
FITTING T 1/8 H-H-M

INOX PID TEMPERATURE PROBE (M4) 2017
RACOR CONNECTION ME-1/8

LEVER FH COMPLETE 2018
GASKET 8,5x4,4x2 PTFE
KIT SHAFT 2015

SC.443(230V) UNO _——
ESC.444(110V) UNO I

FSC.208(230V) DUO/TRIO D. ‘ 1.2364 (UNO)
[ESC.209(110V) DUOJTRIO D. ' 1-44 (DUO/TRIO)

SC.453(230V) UNO PID
ESC.454(110V) UNO PID
ESC.455(230V) DUO PID
[ESC.456(110V) DUO PID

) 0 v~

1.259(230V) I ,,; . N M
| 1.706(120V > ., - i : 1.3826(215% - SAFETY)
? 14299 UG | BUO PID

é 1.2306(190°C) TRIO

1.1132 UNO

1.230 (ALUMINIO/
ALUMINIUM @44)

|
|
I
I
I
I
I
1147 : 13
1.22 (N°1) =
@ [ Standard 12958 1.358
11375 (N0A) | | 5e™ —~_"0 e 11130
lgaa | 123 (v2)
| 1.69 (N°0)
| 1.627 (N°1A)
[
I

1.1065 (840) |

1.30 I ESC.13

1.129
1.354

1x 1.2720
2x 1.2721

1.875 (BRS)

1.629 (SDR)

1.143 (ISR)

| 1.827 (USA DUO/TRIO)
1.628 (CE)

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
- I
I
I
I
I
I
I
I
|
|
I
I
I
|

I
I
I
I
m2ss[ 26139
I
I
I
I
I
I
I

-—_———_——— — — — — — — —



Steel Versatile
@ 60mm

o
)
q
0
/)]
g

ASCASO .

ascaso




ASCASO

10

ASCASO

ascaso

Grupo Café UNO Versatil / PID [l UNO Versatile / PID Coffee Group

REF.

DESCRIPCION

DEscRiPTION

ESC433
ESC434
ESC445
ESC449
l...44
1...92
1..135
1..157
1..259
1..706
1..952
1.1130
1.1167
1.1263
1.1264
1.2237
1.2238
1.2279
1.2285
1.2307
1.2364
1.3096
1.3510
1.3511
1.3512
1.3514
1.3879
1.3811
1.3934
1.4173
1.4234
1.4567
1.4610
1.4731

GRUPO INTERC. INOX UNO PROF 2016 (230V)
GRUPO INTERC. INOX UNO PROF 2016 (110V)
GRUPO INTERC. INOX STEEL UNO PID 230V 2017
GRUPO INTERC. INOX STEEL UNO PID 110V 2017
RACORD CODO

RACOR 1/8"

RACOR CODO 13280 4 1/8

BRIDA FIJACION FUSIBLE/TERMOMETRO
ELECTROV. 3 VIAS 230V

ELECTROV. 3 VIAS 120V

TUBO TEFLON 2X4 (140mm)

TUERCA CON ARANDELA M5 INOX

ARO RETENCION FILTRO PROF.

TUERCA BICONO 4

BICONO 4mm

CJTO INTERCAMBIADOR INOX. 230V

CJTO INTERCAMBIADOR INOX. 110V
TORNILLO M5X50 DIN7991 A-4 80 INOX
RACOR CONEXION GRIFO

PROLONGACION GRUPO BASIC

RACOR CONTADOR VOLUMETRICO 1/8"-1/8" INOX
JUNTA INTERCAMBIADOR

CAMPANA PROF. 2016

ROCIADOR GRUPO PROF. 2016

POSTIZO CAMPANA PROF. 2016

RACORD CONEXION SOLO CAFE

JUNTA PLANA PORTA CAPSULAS 36.5x50x2
CHAPA SOPORTE GRUPO PROF 2016

RACORT 1/8 H-H-M

FUNDA TERMICA INTECAMBIADOR INOX.
RACOR CONEXION INTERC-MANOMETRO M6-1/8
DUCHA SIMPLE 60MM

JUNTA 8,5x4,4x2 PTFE

JUNTA PORTAFILTROS 7.8 mm

GROUP INOX PROF UNO 2016 (230V)
GROUP INOX PROF UNO 2016 (110V)
GROUP INOX PROF UNO PID 2017 (230V)
GROUP INOX PROF UNO PID 2017 (110V)
RL BOIX FITTING

FITTING MALE

FITTING

SPRING

3 WAY SOLENOID 230V

3 WAY SOLENOID 110V

TEFLON PIPE 2X4 (140mm)

NUT M5

PROF. SPRING FILTER

BICONE NUT 4

BICONE 4

THERMOBLOCK INOX. 230V
THERMOBLOCK INOX. 110V

SCREW M5X50 DIN7991 A-2 SS
FITTING

BASIC COFFEE GROUP EXTENSION
FITTING VOLUMETRIC CONTROL 1/8°-1/8"
HEAT EXCHANGER GASKET

BELL PROF, 2016

SPRAY GROUP PROF, 2016

BELL PROF 2016 SUPPLEMENT

FITTING

SILICONE WASHER

GROUP PROF 2016 SUPPORT SHEET
FITTING T 1/8 H-H-M

THERMAL COVER

FITTING CONNECT TBLOCK-MANOMETER
EASY SHOWER 60MM

GASKET 8,5x4,4x2 PTFE
FILTERHOLDER GASKET 7.8MM

ESC433 (230V) | 1135 952

ESC434 (110V) == 1.4234

EsC44s (PID 230V) | &4 BT 11263
\

ESC449 (PID 110V)

1.259 (230V)
1.706 (110V)

1.135
Plug in 1952

1.2237 (230v)
1.2238 (110v)

\

\

\

[

[

| {
\

‘ &

|
\

| 1.4567 (Simple

\

\

\

[

[

\

\

\

REF.

DESCRIPCION

DEscriPTION

ESC435
ESC436
ESC446
ESC450
l..44
192
1..135
1..157
1..259
1..706
1..952
1.1130
1.1263
1.1264
1.2237
1.2238
1.2279
1.2285
1.2307
1.3203
1.3096
1.3510
1.3511
1.3512
1.3514
1.3811
1.3934
1.4173
1.4234
1.4567
1.4610
1.4731

GRUPO INTERC. INOX DUO PROF 2016 (230V)
GRUPO INTERC. INOX DUO PROF 2016 (110V)
GRUPO INTERC. INOX STEEL DUO PID 230V 2017
GRUPO INTERC. INOX STEEL DUO PID 110V 2017
RACORD CODO

RACOR 1/8"

RACOR CODO 13280 4 1/8

BRIDA FIJACION FUSIBLE/TERMOMETRO
ELECTROV. 3 VIAS 230V

ELECTROV. 3 VIAS 120V

TUBO TEFLON 2X4 (140mm)

TUERCA CON ARANDELA M5 INOX
TUERCA BICONO 4

BICONO 4mm

CJTO INTERCAMBIADOR INOX. 230V

CJTO INTERCAMBIADOR INOX. 110V
TORNILLO M5X50 DIN7991 A-4 80 INOX
RACOR CONEXION GRIFO
PROLONGACION GRUPO BASIC

MANGO PORTA MADERA BARISTA

JUNTA INTERCAMBIADOR

CAMPANA PROF. 2016

ROCIADOR GRUPO PROF. 2016

POSTIZO CAMPANA PROF. 2016

RACORD CONEXION SOLO CAFE

CHAPA SOPORTE GRUPO PROF 2016
RACOR T 1/8 H-H-M

FUNDA TERMICA INTECAMBIADOR INOX.
RACOR CONEXION INTERC-MANOMETRO M6-1/8
DUCHA SIMPLE 60MM

JUNTA 8,5x4,4x2 PTFE

JUNTA PORTAFILTROS 7.8 mm

GROUP INOX PROF DUO 2016 (230V)
GROUP INOX PROF DUO 2016 (110V)
GROUP INOX PROF DUO PID 2017 (230V)
GROUP INOX PROF DUO PID 2017 (110V)
RL BOIX FITTING

FITTING MALE

FITTING

SPRING

3 WAY SOLENOID 230V

3 WAY SOLENOID 110V

TEFLON PIPE 2X4 (140mm)

NUT M5

BICONE NUT 4

BICONE 4

THERMOBLOCK INOX. 230V
THERMOBLOCK INOX. 110V

SCREW M5X50 DIN7991 A-2 SS
FITTING

BASIC COFFEE GROUP EXTENSION
HANDLE WOOD BARISTA

HEAT EXCHANGER GASKET

BELL PROF. 2016

SPRAY GROUP PROF. 2016

BELL PROF. 2016 SUPPLEMENT
FITTING

GROUP PROF 2016 SUPPORT SHEET
FITTING T 1/8 H-H-M

THERMAL COVER

FITTING CONNECT TBLOCK-MANOMETER
EASY SHOWER 60MM

GASKET 8,5x4,4x2 PTFE
FILTERHOLDER GASKET 7.8MM

ESC435 (230V) 1.4234

[
ESC436 (110V) |
[
|

ESC446 (PID 230V)
ESC450 (PID 110V)
= = =

1.259 (230V)
1.706 (110V)

1.4173 (PID)

ﬂ

12279 (x4)

|

|

|

|

| {
|

| N
|

|

| :

| 1.4567 (Simple

|

|

|

|

|

|



Grupo Café TRIO VERSATIL IZQUIERDO ! TRIO VERSATILE RIGHT Coffee Group

\
N\ ESC439 (230V)
\EsC442 (110V)
\
\
11130 (x4)\

\
& 3514 \

\
1.2237 (230v) )
12238 (110v) /

/
/
/
/
/
/
/
/

DESCRIPCION

DEscRipPTION

ESC439
ESC442
l...44
1...90
1..135
1..138
1..139
1..157
1..259
1..706
1..952
1.1130
1.1167
1.1263
1.1264
1.1601
1.2237
1.2238
1.2279
1.3096
1.3510
1.3511
1.3512
1.3514
1.3879
1.3910
1.4567
1.4731

GRUPO INT. INOX STEEL TRIO PROF 230V 2017
GRUPO INT. INOX STELL TRIO PROF 120V 2017
RACORD CODO

RACOR CODO MACHO 1/8*

RACOR CODO 13280 4 1/8

TUERCA BICONO

BICONO DIAMETRO 6MM

BRIDA FIJACION FUSIBLE/TERMOMETRO
ELECTROV. 3 VIAS 230V

ELECTROV. 3 VIAS 120V

TUBO TEFLON 2X4 (140mm)

TUERCA CON ARANDELA M5 INOX

ARO RETENCION FILTRO PROF.

TUERCA BICONO 4

BICONO 4mm

DUCHA DOBLE BARISTA

CJTO INTERCAMBIADOR INOX. 230V

CJTO INTERCAMBIADOR INOX. 110V
TORNILLO M5X50 DIN7991 A-4 80 INOX
JUNTA INTERCAMBIADOR

CAMPANA PROF. 2016

ROCIADOR GRUPO PROF. 2016

POSTIZO CAMPANA PROF. 2016

RACOR CONEXION SOLO CAFE

JUNTA PLANA PORTA CAPSULAS 36.5x50x2
CUERPO PORTAFILTRO CAPS. FAP BARISTA-BAR-STEEL 016
DUCHA SIMPLE 60MM

JUNTA PORTAFILTROS 7.8 mm

GROUP INOX PROF TRIO 2017 230V
GROUP INOX PROF TRIO 2016 120V
RL BOIX FITTING

FITTING

FITTING

NUT

BICONE

SPRING

3 WAY SOLENOID 230V

3 WAY SOLENOID 110V

TEFLON PIPE 2X4 (140mm)

NUT M5

PROF. SPRING FILTER

BICONE NUT 4

BICONE 4

DOUBLE GROUP FILTER
THERMOBLOCK INOX. 230V
THERMOBLOCK INOX. 110V

SCREW M5X50 DIN7991 A-2 SS
HEAT EXCHANGER GASKET

BELL PROF. 2016

SPRAY GROUP PROF. 2016

BELL PROF. 2016 SUPPLEMENT
FITTING

SILICONE WASHER

FILTERHOLDER CAPS. FAP BARISTA-BAR-STEEL 016
EASY SHOWER 60MM
FILTERHOLDER GASKET 7.8MM

|
|
|
|
: !
' !
: !
| =)
|
: !
' !
: !
' !
| |
| EGII |
: !
| 1.4567 (Simple :
: !
' !
[ 12279 (x4) |
: !
' !
[« (= 1
Portafiltros grupos versatil [l Veratile gruop filterholder
[ enaa7 (1) 14684 (Sin fondo / Bottomless)* Rer.  Descripcion Descriprion
PM.448 (2c) L1167 ESC439 GRUPO INT.INOX STEEL TRIO PROF 230V 2017  GROUP INOX PROF TRIO 2017 230V
| PM.449 (1 Walnut ESC442 GRUPO INT INOX STELL TRIO PROF 120V2017  GROUP INOX PROF TRIO 2016 120V
PM.450 (2¢ Walnut) .53  FILTRO 1 CAFE PROFESIONAL PROFESSIONAL 1 COFFEE FILTER
PM.452 (1c Maple) 555  CACILLO POD PROF. POD PROF. FILTER
| PM453 (2 Mople] s 11167  ARO RETENCION FILTRO PROF. PROF. SPRING FILTER
1.534 11182 CACILLO CIEGO PROF/BARISTA PROF BLIND FILTER
14568  CUERPOPORTAFLTROMi2INCLNADOEXTRAPROFUNDO  FILTER HOLDER BODY M12 EXTRA DEEP
| 11603  MANGO PORTAFILTRO BARISTA FILTERHOLDER HANDLE
11603 (Black)” 11605  FILTRO 2 CAFES PROFESIONAL PROFESSIONAL 2 COFFEE FILTER
iods 11607  SALIDA 1 CAFE ABIERTA 1 COFFEE SPOUT
| 14855 (Mape | 11608  SALIDA 2 CAFES ABIERTA 2 WAYS COFFEE SPOUT
11182 ' 2 1.3807 (-04/2019) 12584  CIERRE S.CREMA KAP EXTRA CREAM STOP KAP
12586  MUELLE S.CREMA BAR KAP BAR KAP S.CREAM SPRING
12587  VALVULA S.CREMA KAP KAP S.CREAM VALVE
| 12623  CACILLO POD PROF. LADLE POP PROF.
12669  CACILLO 1C SC PROF FILTER 1C SC PROF.
2670  CACILLO 2C SC PROF FILTER 2C SC PROF.
K 12813  SALIDA CAFE KAP/BAR KAP COFFE EXIT KAPIBAR KAP
12958  ARANDELA APOYO WASHER
| 1.3807  ESPARRAGO ALLEN DIN 914 INOX Mdx4 SOCKET SCREW DIN914 Mdx4 INOX
. , 13879  JUNTA PLANA PORTA CAPSULAS 36.550x2  SILICONE WASHER
e e g o AR 1.3910  CUERPO PORTAFILTRO CAPS. FAP BARISTA-BAR'STEEL 016 FILTERHOLDER CAPS. AP BARISTA-BAR-STEEL 016
L “PM445 (Sin fondo maple / Boftormiess maple) | 1-4343  MANGO PORTA MADERA BARISTA / BIG DREAM PLUS ~SET HANDLE WOOD BARISTA/BD PLUS
— — — " hnEmdeTERe/EmeR I1-4659  MANGO PORTA BARISTA / BD PLUS ARCE SET HANDLE MAPLE DREAM MAPLE
LS [P ——— 7 I1-4684  PORTAFILTRO SIN FONDO BARISTA T BT BOTTOMLESS FILTERHOLDER
11605 (2C) : © PM.278 PORTAFILTRO COMPLETO CAPSULA 2016 COMPLETE CAPSULE FILTERHOLDER 2016
11182 [Ciego/Bind) PM.279 PORTAFILTRO BARISTA SIN FONDO BOTTOMLESS FILTERHOLDER
12669 (s Crema 1) | | | PM.444 PORTAFILTRO BARISTA T SIN FONDO BT CMPLT. BOTTOMLESS FHOLDER
AT ) PM.445 PORTAFILTRO BARISTA T SIN FONDO ARCE BT CMPLT. BOTTOMLESS FH. MAPLE
: ‘ PM.446 PORTAFILTRO BARISTA T SIN FONDO MADERA BT CMPLT BOTTOMLESS FH. WOOD
| PM.447 CJTO PORTAFILTRO 1 CAFE BAR/BARISTAT 1 COFFEE BARJBARISTA T FILTERHOLDER
PM.448 PORTA COMPLETO SIN FONDO BD SPECIALTY BOTTOMLESS BD SPECIALTY FILTER
PM.449 PORTAFILTRO MADERA 1 CAFE BT COMPLETO 1 COFFEE BT FILTERHOLDER WOOD
PM.452 PORTAFILTRO 1 CAFE BT COMPLETO ARCE 1 COFFEE BT FILTERHOLDER MAPLE
PM.450 PORTAFILTRO 2 CAFES BT COMPLETO MADERA 2 COFFEES BT FILTERHOLDER WOOD
PM.453 PORTAFILTRO 2 CAFES BT COMPLETO ARCE 2 COFFEES BT FILTERHOLDER MAPLE

1 cup coffee 2 cup coffee

Black

Wood (Wallnut)

Wood (Maple)

Black

Wood (Wallnut)

Wood (Maple)

PM.92 (-04/2019)
PM.447 (+04/2019)

PM.260 (-04/2019)
PM.449 (+04/2019)

PM.436 (-04/2019)
PM.452 (+04/2019)

PM.91 (-04/2019)
PM.448 (+04/2019)

PM.309 (-04/2019)
PM.450 (+04/2019)

PM.437 (-04/2019)
PM.453 (+04/2019)

Bottomless

Black Wood (Wallnut)

Wood (Maple)

PM.279 (-04/2019)
PM.444 (+04/2019)

PM.320 (-04/2019)
PM.446 (+04/2019)

PM.432 (-04/2019)
PM.445 (+04/2019)

-
=

ASCASO

12

ASCASO

ascaso




Steel

Common elements

|
=

= OSVOSVY r OSVOSV OSDIOSD



Grupo Vapor TRIO ! TRIO Steam Group

ESC.52 (TRIO PM/PF 230V)

ESC.34 (TRIO PROF 230V)

ESC.152 (TRIO PM/PF 120V)

ESC.134 (TRIO PROF 120V)

1.469 (230v-50Hz)
1.479 (230v-60Hz)
1.494 (120v-60hZ)

1.84
1.485

1.732

1.259 (230v)
1.706 (120v)

1.1086 (PROF)

1.543 (1659
1.545 (1450)

o |

| 1.364 (Thermoblock
+Resist 230v,
|[l-743 (Thermoblock
+Resist 120v)

DESCRIPCION

DEscRiIPTION

ESC.34
ESC.52
ESC134
ESC152
1...31
1...36
l...44
l...46
1...84
1...90
1.138
1..139
1..157
1..259
1..291
1.333
1..356
1..364
1..396
1..469
1.477
1..478
1..479
1..485
1..488
1..494
1..543
1..545
1..585
1.706
1..728
1.732
1.743
1.1086
1.1138
1.1183
1.1184
1.1185
1.2109
1.2240
1.2282
1.2312
1.2316
PM226

Grupo vapor DUO / DUO PID ! DUO / DUO PID Steam Group

GRUPO THERM. VAPOR TRIO PROF. 230V
GRUPO THERM. VAPOR 230V

GRUPO THERM. VAPOR TRIO PROF. 120V
GRUPO THERM. VAPOR 120V

TUERCA M5

TAPA INTERCAMBIADOR ALUMINIO
RACORD CODO

REFUERZO TUBO

SOPORTE BOMBA 90°

RACOR CODO MACHO 1/8 LATON
TUERCA BICONO

BICONO DE 6

BRIDA FIJACION FUSIBLE/TERMOMETRO

ELECTROV. 3 VIAS PASO 1.2 230V 1/8-1/8 0-15BAR

TORNILLO FIJACION INTERC.VAPOR
PIPETA 90°

TORNILLO ALLEN M5x15 INOX
C.INTER.LATON+RESIST.220V
ARANDELA DENTADA M5

BOMBA NME4RF 230V/50Hz
TUERCA CIEGA M5 INOX
PROLONGACION INTERCAM.VAPOR
BOMBA NME 230/240 V-60Hz
TUERCA FIJACION NIQUEL QUIMICO
RACOR CODO 1/8 M-H

BOMBA NME4RF 120V
TERMOSTATO 165° CERAMICO
TERMOSTATO 145° CERAMICO
SOPORTE GRUPO VAPOR

ELECTROV. 3 VIAS PASO 1.5 120V 1/8-1/8 0-15BAR

TUBO TEFLON 4x6 (90 mm)

TUBO TEFLON 4x6 (130mm)
C.INTLATON+RESIST. 700W/120V

TUBO SILICONA 5X8 (150mm)

TORNILLO DIN 7985 M5x15 INOX
ARANDELA GRIFO AGUA

MUELLE GRIFO SALIDA VAPOR-AGUA
GUIA MUELLE GRIFO AGUA

TUBO SILICONA 5X8 (120mm)

SOPORTE TUBO VAPOR MD STEEL
PROTECTOR TUBO VAPOR BARISTA
SALIDA TUBO VAPOR 1 AGUJERO STEEL PROF
TUBO VAPOR MD STEEL UNO/DUO PROF
CJTO LANZA VAPOR TRIO/DUO PROF 2015

GROUP 230V THERM. STEAM TRIO PROF
GROUP 230V THERM. STEAM
GROUP 120V THERM. STEAM TRIO PROF
GROUP 120V THERM. STEAM
NUT
ALUMINIUM EXCHANGER LID
RL BOIX FITTING
PIPE REINFORCEMET
PUMP SUPPORT
FITTING
NUT
BICONE
SPRING
3 WAY SOLENOID
SCREW ALLEN M5X30
RUBBER FITTING
ALLEN SCREW
220V RES+BRASS THERM BODY
WASHER
STEAM PUMP NME4RF
M5 INOX BLIND NUT
PROLONGATION
230/240 V-60Hz USA NME PUMP
NUT
1/8 M-H ELBOW FITTING
120V NME4RF PUMP
165° CERAMIC THERMOSTAT
145° CERAMIC THERMOSTAT
STEAM GROUP SUPPORT
120V 3 WAYS SOLENOID
4x6 (90 mm) TEFLON PIPE
4x6 (130mm) TEFLON PIPE
700W/120V BRASS THERMOBLOCK
SILICONE PIPE 5X8 (150mm)
SCREW DIN 7985 M5X15 INOX
WATER TAP WASHER
STEAM - WATER OUTLET TAP SPRING
SPRING GUIDE WATER TAP
SILICONE PIPE 5X8 (120mm)

STEEL MD STEAM PIPE SUPPORT

STEAM PIPE PROTECTOR BARISTA

STEAM PIPE OUTLET

PIPE

ASSY. HEAT PIPE TRIO/DUO PROF 2015

______ al
E135 ESC447 (230V)
| ESC451 (120V)
|
: 1.259 (230V)
1.706 (120V)

REF.

DESCRIPCION

DEscRriIPTION

ESC447 GRUPO INTER. INOX VAPOR DUO PID 230V
ESC451 GRUPO INTER. INOX VAPOR DUO PID 110V

l...44

l...45

...46

1..92

1..135
1..259
1..641

1..706
1...740
1.1030
1.2136
1.2237
1.2238
1.2240
1.2249
1.2729
1.2989
1.3096
1.3302
1.4003
1.4142
1.4173

RACORD CODO

RACOR RECTO

REFUERZO TUBO

RACOR 1/8"

RACOR CODO 13280 4 1/8

ELECTROV. 3 VIAS PASO 1.2 230V 1/8-1/8
BASE MECANISMOS UNO DUO
ELECTROV. 3 VIAS PASO 1.5 120V 1/8-1/8
TUBO TEFLON 4X6 (80MM)

ELECTROV. GRUPO PROF. C 230V NSF
TUBO TEFLON 4x6 (220mm)

CJTO INTERCAMBIADOR INOX. 230V

CJTO. INTERCAMBIADOR INOX. 1000W 120V

SOPORTE TUBO VAPOR MD STEEL
TORNILLO ALLEN 5x50mm DIN912 INOX
BOMBA CP SMART 20bar 230-240V 50W
SILENT BLOCK BOMBA

JUNTA INTERCAMBIADOR

BOMBA CP SMART 20bar 120V

JUNTA CIERRE TUBO E/R G. BARISTA PRO

TUBO VAPOR MD STEEL UNO/DUO PROF PTFE

FUNDA TERMICA INTECAMBIADOR INOX.

PM.148 CJTO BOMBA UNO/DUO PROF/TRONIC 230V
PM.153 CJTO BOMBA UNO/DUO PROF/TRONIC 110V

PM.226

CJTO LANZA VAPOR TRIO/DUO PROF 2015

GROUP INTER. INOX STEAM DUO PID 230V
GROUP INTER. INOX STEAM DUO PID 110V
RL BOIX FITTING

STRAIGHT FITTING

PIPE REINFORCEMET

FITTING MALE

FITTING

230V 3 WAY SOLENOID

DUO PROFMECHANISME BASE
120V 3 WAYS SOLENOID

TEFLON PIPE 4X6 (S0MM)

GROUP PROF. SOLENOID 230V
TEFLON PIPE 4X6 (220MM)
THERMOBLOCK INOX. 230V

WHOLE. THERMOBLOCKINOX. 1000W 120V
STEEL MD STEAM PIPE SUPPORT
INOX DIN912 M5x50 SCREW

PUMP CP SMART 20bar 230-240V 50W
PUMP SILENT BLOCK

HEAT EXCHANGER GASKET

PUMP CP SMART 20bar 120V

CLOSED GASKET PIPE ER G BARISTAPRO
UNO/DUO PROF PIPE PTFE
THERMAL COVER

WPUMP UNO/DUO PROF/TRONIC 230V
WPUMPUNO/DUO PROF/TRONIC 110V
ASSY. HEAT PIPE TRIO/DUO PROF 2015

-
a

ASCASO

16

ASCASO

ascaso




-
N

o
/)
q
QO
/)]
q

Bombas STEEL UNO/DUO/TRIO [l STEEL UNO/DUO/TRIO Pump

REF. DESCRIPCION DESscRIPTION

1..44 RACORD CODO RL BOIX FITTING

1..45 RACOR RECTO STRAIGHT FITTING

1...46 REFUERZO TUBO PIPE REINFORCEMET

1.71 PIPETA ASPIRACION 902 FITTING

1...84 SOPORTE BOMBA 90° PUMP SUPPORT

1..90 RACOR CODO MACHO 1/8 LATON FITTING

1.138 TUERCA BICONO NUT

1.139 BICONO DE 6 BICONE

1.269 BOMBA 230/240V 60Hz 230V 60Hz PUMP

1..292 BOMBA 230/240V 50Hz 230V 50Hz PUMP

1.293 VALVULA S2 S2 VALVE

1..298 CASQUILLO REFUERZO S-2 S$-2 RING REFORCEMET

1.303 TORICA -2 S-2RING

1488 RACOR CODO 1/8 M-H 1/8 M-H ELBOW FITTING

1..675 BOMBA 110/120V 60 Hz 110V/120 60Hz PUMP

1..698 BOMBA JAPON 100V 50/60 Hz 100V 50/60HzPUMP

1.732 TUBO TEFLON 4x6 (130mm) 4x6 (130mm) TEFLON PIPE

1.734 TUBO TEFLON 4x6 (145mm) 4x6 (145mm) TEFLON PIPE

1.739 TUBO SILICONA 5X8 (600mm) SILICONE PIPE 5X8 (600mm)

11086 TUBO SILICONA 5X8 (150mm) SILICONE PIPE 5X8 (150mm)

11080  TUBO SILICONA 5X8 (500mm) SILICONE PIPE 5X8 (500mm)

12107  TUBO SILICONA 5X8 (400mm) SILICONE PIPE 5X8 (400mm)

12109  TUBO SILICONA 5X8 (120mm) SILICONE PIPE 5X8 (120mm)

12442  SOPORTE ANTIVIBRACION BOMBA PUMP SUPPORT

12826  TUBO FLEXIBLE 250mm 1/8“Hx1/8°H FLEXIBLE 250mm

13002  RACOR BOMBA PUMP FITTING

PM..9  CJTO BOMBA TRIO PM/PF/CAPSULA 230V 220V TRIO PMIPFICAPSULE PUMP WHOLE
PM..10  CJTO BOMBA TRIO PROF/TRONIC 220V 220V TRIO PROF/TRONIC PUMP WHOLE
PM..19  CJTO BOMBA TRIO PM/PF/CAPSULA 110V 110V TRIO PMIPFICAPSULE PUMP WHOLE
PM.20  CJTO BOMBA TRIO PROF/TRONIC 110V 110V TRIO PROF/TRONIC PUMP WHOLE
PM.146  CJTO BOMBA UNO/DUO PM/PF/CAPSULA 230V W.PUMP UNO/DUO PMIPFCAPSULE 230V
PM.148  CJTO BOMBA UNO/DUO PROF/TRONIC 230V W.PUMP UNO/DUO PROF/TRONIC 230V
PM.153  CJTO BOMBA UNO/DUO PROF/TRONIC 110V W.PUMPUNO/DUO PROF/TRONIC 110V
PM.154  CJTO BOMBA UNO/DUO PM/PF/CAPSULA 110V W.PUMP UNO/DUO PMIPFICAPSULE 110V
PM.156  CJTO BOMBA UNO/DUO PF TRONIC 110V WHOLE PUMP UNOJDUO PF TRONIC 110V
PM.157  CJTO BOMBA DUO PROF TRONIC 110V WHOLE PUMP DUO PROF TRONIC 110V

TUBO SALIDA / OUTLET PIPE

UNO/DUO
PM-146 (230V-50Hz)

TRIO VERSATIL
PM-154 (110V-60HZ) PM-10 (230V-50Hz2)
UNO/DUO VERSATIL PM-20 (110V-60Hz)

UNO PID /DUO PID = ”|
T PM-148 (230V-50Hz) [~ -
146 PM-153 (110V-60Hz) :

1.90 |——‘

1.46

/’/ -
/
1.303 — _| ///
=
e
.
\ [ TRIO PM/PF

\ L
| ~
\ 1.46
T~ 1138 =~
~ ~/_
1.202(230V-50Hz) ~~_ 1139/ | ;¢ ~
[[675(110V-60H2) -~ " |,gg
—
~

1.269(230V-60Hz) ~ 1293
1.698(100V-50/60Hz) -

% TUBO ENTRADA / INLET PIPE

PM-9 (230V-50Hz)
— — PM-19 (110V-60Hz)

TUBO SALIDA

TUBO ENTRADA
MODEL 230V-50Hz| 110V-60Hz INLET PIPE OUTLET PIPE
UNO PF PM.146 PM.154 1.739 1.734
UNO VERSATIL PM.148 PM.153 1.739 1.2826
DUO PM.146 PM.154 1.1086 1.734
DUO VERSATIL PM.148 PM.153 12109 1.2826
TRIO PF PM.9 PM.19 1.1086 RIGHT/I.1080 LEFT 1.734 RIGHT/1.734 LEFT

TRIO VERSATIL

PM.10 PM.20

1.2109 RIGHT/I.1080 LEFT

1.734 RIGHT/I.732 LEFT

UNO PID / DUO PID

PM.148 PM.153

1.2107

1.2826

18 Montaje placa electronica gama Steel UNO / DUO (+02/2019) [l Electronic board assembly UNO / DUO series (+02/2019)
o Rer.  DESCRIPCION DESCRIPTION
1..58  TORNILLO BRIDA FUSIBLE INOX SCREW
m 1.398  TORNILLO INOX APRIETE PF TUERCA AUTOBLOCANTE M3 INOX
11132  SONDA TEMPERATURA NTC MF58 NTC TEMPERATURE PROBE MF58
< 12960 CIRCUITO MULTIFUNCION MULTIFUNCTION CIRCUIT
1.3030  FACION CIRCUITO TERMOSTATO ELECTR. BARKAP ELECT. THERM. CIRCUIT FIXATION BAR KA
0 1.3096  JUNTA INTERCAMBIADOR HEAT EXCHANGER GASKET
1.3779  CABLEADO GRUPO UNO PROF PID 2017 WIRING GROUP UNO PROF PID 2017
m 1.3915  CABLEADO GRUPO UNO PROF 2016 C.ELECT.  GROUPWIRING UNO PROF 2016 ELECT.C. See detail [*)
< 1.3916  APOYO CIRCUITO ELECTRICO STEEL ELECTRONIC CIRCUIT SUPPORT STEEL
1.3917 SEPARADORTAPA CIRCUTOELECTR.STEEL  ELECTRONIC CIRCUIT SUPPORT STEEL 13917
1.3918  TAPA CIRCUITO TERMOSTATO ELECT. STEEL ELECT, THERM. CIRCUIT COVER STEEL 1.3918
1.3921  CABLEADOBOTONERAUNOPROF 2016CNTRLELECT. BUTTONPANNEL WRINGUNOPROFELEC. CNTRL | g\
1.3923  CIRCUITO MULTIFUNCION 110V MULTIFUNTION CIRCUIT 110V -
1.3938  TUERCA CON ALAS M3 WING NUT M3
1.3957  CIRCUITO MULTIFUNCION+DISPLAY 230V MULTIFUNCTION-+DISPLAY PCB 230V
1.3958  CIRCUITO MULTIFUNCION DUO+DISPLAY  STEEL DUOMULTIFUNCTION-+DISPLAYPCB
1.3959  DISPLAY DREAM/STEEL PID DREAM DISPLAY MULTIFUN. CIRCUIT
1.3980  CIRCUITO MULTIFUNCION+DISPLAY 110V MULTIFUNCTION+DISPLAY PCB 110V
14227 MIRILLA PANTALLA STEEL PID SCREEN STEEL PID
14263 CABLE BOTONERA DREAM / STEEL PID BUTTON PANEL WIRE DREAM / STEEL PID
14264 CABLE VOLUMETRICO DREAM / STEEL PID  FLOWMETER WIRE DREAM / STEEL PID
14265 CABLE DISPLAY DREAM / STEEL PID WIRING DISPLAY DREAM / STEEL PID
14266 CABLEADO DUO PID WIRING DUO PID
1.4299 SONDA TEMPERATURA INOX PID (M4) 2017  TEMPERATURE PROBE. INOXPID (V4) 2017
14328  CIRCUITO MULTIFUNCION DUO-+DISPLAY 110V DUOMULTIFUNCTION + DISPLAY PCB 110V
14350 SEPARADOR NYLON M4xM4 ALTURA 5MM  SPACER NYLON Mdx4 HEIGHT 5MM
1.4580 SOPORTE CIRCUITO STEEL 2019 CIRCUIT SUPPORT STEEL 2019
14587 CASQUILLO MONTAJE DISPLAY STEEL PID  DISPLAYMOUNTING BRACKET STEEL PID
1.4364 TECLA DISPLAY STEEL PID DISPLAY KEY STEEL PID
14610  JUNTA 8,5x4,4x2 PTFE GASKET 8,5x4,4x2 PTFE
MI.204 TORNILLO M4x10 INOX SCREW
1.3921  CABLEADOBOTONERA UNO PROF 2016 CNTRLELEC. | BUTTONRANEL WRNGUNOPROFELEC. ONTRL

UNO (230V) 1.2960

‘ (Only PID model) UNO PID (230V) 1.3957
| 1.4265 (Display) DUO/DUO PID (230V) 1.3958
! (Only PID model) UNO “ ]OV) 1.3923

|
|
|
UNO PID (110V) 1.3980 ‘

1.4264 (Volumetric
( ) DUO/DUO PID (110V) 1.4328

\Lfempercﬂure probe
Only in DUO
1.4299 (Steam)

UNO

‘ UNO 1.3915
|

|

‘ 1.1132 (Coffee)

|

|

UNO PID 1.3779
DUO/ DUO PID I.3779 + 1.4266

I
I
Wiring ‘
I
I
|

UNO 1.3921
UNO PID / DUO / DUO PID 1.4263

UNO PID / DUO / DUO PID
1.4299 (Coffee)

ascaso




=
(1]

Componentes lluminacion Steel PID [l Steel PID lllumination Components

REF. DESCRIPCION DEscRIPTION
1.3938 TUERCA CON ALAS M3 WING NUT M3

1.4301 TORNILLO SR 1972 NYLON 6.6 NATURAL  NATURAL NYLON SCREW 6. 6 SR1972
1.4163 ILUMINACION DREAM/STEEL LIGHTING DREAM/STEEL

o
)
q
0
/)]
g

Salida Agua DUO/TRIO [l Outlet Water DUO/TRIO 20
Rer.  DESCRIPCION DESCRIPTION o
.44  RACORCODO ELBOW FITTING
.94  TUERCA APRIETE GRIFO TAP NUT m
1.456  CONEXION SALIDA AGUA WATER OUTLET CONNECTION
1.457  BOQUILLA SALIDA AGUA WATER OUTLET STEM <
1.465  ELECTROVALVULA 2 VIAS 1/8X1/8 230V 230V SOLENOID
1.481  ARANDELA COBRE 12X16X15 12X16X1.5 COPPER WASHER o
1.495  ELECTOVALVULA.2 VIAS 1/8x1/8 110V 110V SOLENOID
1.909  ATOMIZADOR AGUA WATER ATHOMIZER m
PM.32 CONJUNTOELECTROVALVULAAGUASTEEL 220V STEEL WATER SOLEN. VALVE <
PM.32 (230V) | PM.52 (230V) - PM.33 CONJUNTOELECTROVALVULAAGUASTEEL 110V STEEL WATER SOLEN. VALVE
: : Versitil PM.52 CONJUNTOELECTROVALVULAAGUAPROF 230V PROF WATER SOLEN. VALVE
PM.33 (120V) ] PM.53 (120V) PM.53 CONJUNTOELECTROVALVULAAGUAPROF 110V PROF WATER SOLEN. VALVE

ascaso




n
-

ASCASO

ASCASO

ascaso

Compartimento depdsito ll Tank compartment

Rer.  DEscRIPCION DESCRIPTION STEEL UNO
1..118 PASACABLE WIRINGPIN

1..198 REMACHE CORTO (3.2x6) HEADLEM SCREW

1..488 RACOR CODO 1/8 M-H 1/8 M-H ELBOW FITTING

1..869 RACORD BASIC 2070 1/8“ 1/8" 22 BASIC FITTING 2070 1/8“ 1/8" 22

1..890 DESCARGA 3055 6 1/8“ NIQUEL QUIMICO OUTLET 3055 6 1/8“

1..935 COMPARTIMENTO DEPOSITO DRCH. PLATE TANK (RIGHT)

1..973 COMPARTIMENTO DEPOSITO 1ZQ. COMPARTMENT LEFT TANK

MI..57  TORNILLO M4X12 SCREW

MI..85 TUERCA DIN 934 M4 INOX NUT

[1.935 DERECHA
[RIGHT

Grifo Vapor UNO [ll UNO Steam Knob
REF. DESCRIPCION DEscRIPTION
.44  RACOR CODO RL BOIX FITTING 1305 (PM151) 1.138 (1.44)
.85 POMO GRIFO NEGRO HANDLE : :
.86  EMBELLECEDOR POMO INOX INOX HANLE LID 12903 (P27 L2 e e 26
.90  RACOR CODO MACHO 1/8 LATON FITTING > ~— _ 190 (PM422)
1.135  RACOR CODO 13280 4 1/8 FITTING | '
1.138  TUERCA BICONO NUT | PM.151 (Boiler)
1139  BICONO DE 4 BICONE : PM.297 PTFE pipe (-4/2019)
1.895  TORNILLO FIJACION EMBUDO INOX FUNNEL FIXED SCREW : PM.422 Copper pipe (+4/2019)
11130  TUERCA CON ARANDELA M5 INOX NUT M5
11138 TORNILLO DIN 7985 M5x15 INOX SCREW DIN 7985 M5X15 INOX l
11183  ARANDELA GRIFO AGUA WATER TAP WASHER | PM.212
11184 MUELLE GRIFO SALIDAVAPOR-AGUA  STEAM-WATER OUTLET SPRING |
11185 GUIA MUELLE GRIFO AGUA SPRING GUIDE WATER TAP | PM.95 (Black
11305  TUBO CU GRIFO UNO PROF UNO PID CU PIPE FOR :
12227 PROLONGACION TUBO VAPOR STEEL  STEEL CONNECT MD STEAM PIPE
12240  SOPORTE TUBO VAPOR MD STEEL STEEL MD STEAM PIPE SUPPORT I
12282 PROTECTOR TUBO VAPOR BARISTA STEAM PIPE PROTECTOR BARISTA |
12312 SALIDA TUBO VAPOR 1 AGUJERO STEAM PIPE OUTLET |
12903  TUBO TEFLON 2X4 (170mm) TEFLON PIPE 2X4 (170mm) ,
12905 ARANDELA SEGURIDAD DIN471 E-10 LOCK RING DIN471 E-10
12906 CUERPO GRIFO 2014 TAP BODY 2014
12907 EJE GRIFO 2014 TAP SHAFT 2014
12908 SOPORTE TACO CIERRE GRIFO 2014 TAP CLOSING PEG SUPPORT 2014 ——
12909  TUERCA CIERRE GRIFO 2014 TAP CLOSING NUT 2014 L1302 10
12927  JUNTA TORICA 8.5x2 SILICONA O RING 8.5x2 SILICONE Jﬂl QN\E _
13094  TACO CIERRE GRIFO 2014 TAP CLOSING PEG 2014 11138~ | L1183 3654 Walnup) |
1.3095 CONJUNTO CUERPO GRIFO 2014 TAP ASSEMBLY 2014 — 3 | L4656 (Maplo)
1.3654  POMO VAPOR MADERA DREAM STEAM TAP WOOD DREAM M — |
14142 TUBO VAPOR MD STEEL UNO/DUO PROF  PIPE s N
14143  TUERCA TUBO VAPOR/AGUA PTFE NUT STEAM/ WATER PTFE M MM@ | PM.258 (Walnut)
14144  JUNTA TEFLON TUBO VAPOR/AGUA PTFE  TEFLON GASKET STEAM| WATER PTFE : P PM.425 (Maple)
14656  POMO VAPOR MADERA ARCE DREAM  STEAM TAP MAPLE WOOD DREAM | : |
1.4569  TUBO COBRE VAPOR STEEL UNO COPPER PIPE STEAM STEEL UNO | 1282 |
PM..95 CJTO POMO NEGRO BLACK HANDLE Larag L—] :
PM.151 CJTO. GRIFO UNO PROF 2015 TAP ASSEMBLY 2015 ' Ty el )
PM.212 CONJUNTO CUERPO GRIFO 2014 TAP ASSEMBLY 2014 | PM422 (No included)
PM.297 CJTO. GRIFO UNO PROF 2016 TAP ASSEMBLY 2016 |
PM.258 POMO VAPOR NOGAL DREAM COMPLETO  SET STEAM TAP WALNUT DREAM
PM.422 CJTO. GRIFO UNO PROF 2018 TAP ASSEMBLY 2018
PM.425 POMO VAPOR ARCE DREAM COMPLETO  SET STEAM TAP MAPLE DREAM



Grifo Vapor DUO / TRIO - Versatil / PF ! DUO / TRIO - Versatile / PF Steam Knob

n
(5]

Rer.  DESCRIPCION DESCRIPTION o
.44  RACORD CODO RL BOIX FITTING
.46  REFUERZO TUBO PIPE REINFORCEMENT m
1.138  TUERCA BICONO NUT
1139  BICONO DIAMETRO 6MM BICONE <
1740  TUBO TEFLON 4X6 80MM 4X6 (80MM) TEFLON PIPE
11130  TUERCA CON ARANDELA M5 INOX NUT M5 0
11138  TORNILLO DIN 7985 M5x15 INOX SCREW DIN 7985 M5X15 INOX
— . 11183  ARANDELA GRIFO AGUA WATER TAP WASHER m
I — 46 11184 MUELLE GRIFO SALIDAVAPOR-AGUA  STEAM-WATER OUTLET SPRING
| o 1.1185 GUIA MUELLE GRIFO AGUA SPRING GUIDE WATER TAP <
— 12240 SOPORTE TUBO VAPOR MD STEEL STEEL MD STEAM PIPE SUPPORT
| 12282 PROTECTOR TUBO VAPOR BARISTA STEAM PIPE PROTECTOR BARISTA
12312 SALIDA TUBO VAPOR 1 AGUJERO STEAM PIPE OUTLET
| 1.4142  TUBO VAPOR MD STEEL UNO/DUO PROF PTFE UNO/DUO PROF PIPE PTFE
1 1.4143  TUERCA TUBO VAPOR/AGUA PTFE NUT STEAM/ WATER PTFE
1.4144  JUNTA TEFLON TUBO VAPOR/AGUA PTFE  TEFLON GASKET STEAM/ WATER PTFE
l PM.226 CJTO LANZA VAPOR TRIO/DUO PROF 2015 ASSY HEAT PIPE TRIO/DUO PROF 2015
~
—~ ~
BY-PASS ASCASO [l BY-PASS ASCASO 24
Rer.  DESCRIPCION DESCRIPTION o
.45  RACORRECTO STRAIGHT FITTING
.99  TORNILLO DIN 7985 M3x8INOX A4  SCREWDIN 7985 M3x8 A-4 m
11652  TUBO TEFLON 4X6 (195mm) WATER INLET PTFE PIPE
12639  BY-PASS BODY BY.PASS ASCASO <
12826 TUBO FLEXIBLE 250MM 1/8“Hx1/8H  FLEXIBLE 250MM
12993  CUERPO BY-PASS BY.PASS BODY o
12994 REGULADOR BY-PASS BY.PASS REGULATOR
12995 ALOJAMIENTO JUNTA CIERRE BY-PASS  GASKETACCOMMODATION BYPASSLOCK m
12996 ARANDELA SEEGER DIN472 g12 SEEGER DIN472 012
13072 MUELLE BY-PASS ASCASO BY.PASS ASCASO SPRING <
13865 13094 TACO CIERRE GRIFO 2014 TAP CLOSING PEG 2014
1-2826 1.3865 SOPORTE OPV STEEL UNO/DUO SUPPORT OPV STEEL UNO/DUO
T~ . 1.4514  JUNTA TORICA 6X1.5 NBR70 O-RING 6X1.5 NBR70
12639 . >
(Q@ L s
AT e
2993 - ] B \(.@ <
s P /ay 1-1652
Sr e
,/ = @( | )
|
;/g. i | I
\>\~< = = = |
1-3094 'I’ ""\ %\ e -~
1-2995 'I /‘ % 7 \ P
== ‘ A
1-3072 II )0 = | o '
1-2994 II S e | 127
- g0 0
1-4514 Il
0
1-2996

ascaso




ASCASO

o
/)
q
)
/)]
q

Steel
Hidraulic scheme
and
Electrical scheme

ascaso




n
N

Esquema hidraulico UNO / UNO PID ! UNO / UNO PID hidraulic scheme

1..739 (SILICONE 5x8x600)

1.2112 (SILICONE 4x7x160)_

ASCASO

1.2826 (FLEXO 250)

WATER TANK
BYPASS
12639 | 1.2903 (-04/2019)
1.2114 (SILICONA 4x7x320) 14569 (+04/2019)
—————— e
| WIRE CLAMP |
Y 14329 = |
‘ 11652 (TEFLON 4x6x195)
HOT WATER AND

STEAM KNOB
WATER/STEAM

COFFEE GROUP

WIRE CLAMP
1.4329 ==

DRIP TRAY

Esquema hidraulico DUO / DUO PID ! DUO / DUO PID hidraulic scheme

1.1086 (SILICONE 5x8x150)

o
)
q
0
)
g

1.1087 (SILICONE 5x8x300) 1.2107 (SILICONE 5x8x400)

1.2112 (SILICONE 4x7x160) \ 1. (TEFLON 4x6X130)
..732 4x6X130)

—_ |

1.2826 (FLEXO 250)
WATER TANK

©)

STEAM GROUP

1.2105 (SILICONE 4x7x140)

BYPASS
1.2639

1.2114 (SILICONE 4x7x320) 1.1652 (TEFLON 4x6x195)
e =
WIRE CLAMP ‘ | S WY
14329 =
Y VALVE
‘ | 1.728 (TEFLON 4x6x90)
1.1652 (TEFLON 4x6x195) |
v
STEAM TUBE
HOT WATER
COFFEE GROUP
WIRE CLAMP

1.4329 ==

DRIP TRAY

ascaso




29 Esquema eléctrico UNO [ll UNO Electric scheme
m N ——— AZUL (BLUE) |
< R — — — MARRGN 6 ROJO (BROWN or RED) rﬁ 777777777777777777
S — "~ NEGRO (BLACK) | - _ _ _ _ _—_— 1
o T e GRIS 6 BLANCO (GREY or WHITE) | | F | e
. — AMARILLO/VERDE (YELLOW/GREEN) | \ \ | ON/OFF @COFFEE @WATER » STEAM
m ‘ ‘ ‘ ‘l 1‘47 - 1‘37 1ee| 121 o
H o e |
< 11132 | | ‘ | | ’77 _ n 7l _ _ E
CIRCUITO 1.2960 (230V) | | | | 2|5
CIRCUITO 1.3923 (110V) | | | | 9‘5” LL e N
| | S N W
NTC ‘ | L
L R D N N N
§ pr— st ] - ‘ r—— AP 77777 R U N NS —
= = ‘ ‘ J
9 - B | - — — |
= o B - |
% _— Q 77777 o J | 141196 KN = I |‘7/9
7®“_9=2 [ A S J é) A 0060 o
:®“_8‘2_V77ﬂ i £V
L | EO—— i\
D :®" 71 I SOLENOID
% :@; 6l :[:x—r\; P}Z}Pa}l) P(ie({m? P2
J=o1 | .
L — n ) Ty N
IS 4 ® ® ® ®
E®“ =t s P1 P2 P3 P4
7®[| PLL | ON/OFF COFFEE WATER STEAM
I
r e
I I
| ! 72
I | =
| 81 |
| ololo |
| OO ]| O | ]
‘ 91
L jl L o]
30 Esquema eléctrico UNO PID Jll UNO PID Electric scheme
m N———— AZUL (BLUE) |
R — — — MARRON 6 ROJO (BROWN or RED) rﬁ ffffffffffffffffff
< S — —— NEGRO (BLACK) | __ _ _ _ _ ___——— -
O T e GRIS 6 BLANCO (GREY or WHITE) | | r B |
L — AMARILLO/VERDE (YELLOW/GREEN) | ‘ | ON/OFF ECOWE - WATER STEAM
m ‘ ‘ ‘ ‘ <| 1‘47 - 1‘377 - o
< MEDIDOR | ot !
14299 12560 | pF CAUDAL | ‘ | | T - S _
CIRCUITO 1.3957 (230V) \ | asiy | | 42 | /
CIRCUITO 13980 (110V) 14264 e W L
[ ] [we ] [riov] HH‘ N e ———
o It B U U D —
= -— 8 ] _ %_,\_‘ | N
g - er ] ] | 42
?E - . | ‘ ——
< DIsPLAYH14265 ' 3950 | R 14175 @30v> | |‘f7 ]
7®"_9=8 - —————— J T o 1-4337 A10V> o
el R ——— R | Sewe o
2 :%T” EXLENO\D
= — : [ o
§ :@; 61 :[:\—f\— Pae/oplf PTEQP;Ek Pa2
o | R st +4\_ﬁ_f | P21 PS2
AI=NE :
| @ I:u\; P
1= e e RO ® ® ®
EQD“ 1211 At P1 P2 P3 Ps Ps
7®L‘ : ’I"”“'WW ON/OFF COFFEE WATER STEAM LED
I
r ey
I I
| | 72
(@) | _ | —
7 SPIE) |
U | OO | O | I
O e g
D —0 o




W
iy

Esquema eléctrico DUO (Café) ! DUO Electric scheme (Coffee)

N —————— AZUL (BLUE)

R — — — MARRON 6 R0OJO (BROWN or RED)
S — —— NEGRO (BLACK)

T GRIS 6 BLANCO (GREY or WHITE)
L

—— — AMARILLO/VERDE (YELLOW/GREEN)

COFFEE  STEAM
14299 | | 1.4299
CIRCUITO 1.3958 (230V)
CIRCUITO 1.4328 (110V)

ASCASO

TF7:::::::::: 7777777 TT

‘ F 77777777 T |

‘ ’7 ON/OFF —‘ COFFEE ‘ WATER STEAM ‘ ‘

| e por——) e B
4

\

|

(] De] ] | L nl
T e s —-
§ = ST S A — —f\—f‘\—M ‘ T T T T T # ********** j ‘
S I U | | 42| | |
2 — L — — 7 AJTAAAAAJ 93 |
= =T —m — |
a _ _
o - D N P o%éjeégeéeeo EV (STEAM) EV (COFFEE) 1 ‘ ‘
O —— — ‘
| gk = L .
E — @l I:\_,\; P2 Pﬁo Pc; ‘{Paa R ‘
o 51 P21 P32
2| = E§§§ v 41 - ERE i |
w | A M~ ps1
AE=op . ¥ ® K & &
—O¢ 0 I P P2 P3 P4 PS
_GDD ¢ TW'W ON/OFF COFFEE WATER STEAM LED
—®no
1Mo \
—®o ‘ r— - T T T T T T T T
e S O O _J
‘ ! 72
| - | —
81 T ‘
‘ O (g O ‘
o|O| O ‘ V|
| 102‘ L479{4Ak(5;\\\\*5>a
L |
Esquema eléctrico DUO (Vapor) [ll DUO Electric scheme (Steam) 32
N —————— AZUL (BLUF) o
R — — — MARRON 6 ROJO (BROWN or RED) WATER
S — — — NEGRO (BLACK) Lo m
T GRIS 6 BLANCO (GREY or WHITE) = Tl <
L — AMARILLO/VERDE (YELLOW/GREEN) ! FW
]
CRCUITO 1.3358 (230V) el s o1l 83l | 84J
CIRCUITO 1.4328 (110V) ceeee ‘ ‘ ‘ %ﬂ‘ 77777
lCAFFEEI l STEAM l l l ‘ j
NTC NTC - ‘ -
8 = P32 P32/0P1€° P?LEQPEz\ P42 Ev (WATER) v (STEAM) ‘
S| o | |
o || - . | ]
% = 1 ‘ \
E— - 3 22 |
——OMN — L] | STEAM
o | — 32 22 THERMOBLOCK
~ _@ I
B M — O O ‘
é ﬁ—@ 0 31 T ! e ‘ ‘
o Y (Y] STd]o ; o5 ) | 1 N
2| OO
S *%n olol|o Q Q) | | 82 e \
1Mo ] oL L 5~ - B
% —@G S T T TN .aL N
= + |
- @ H R —
B
[am)]
S

ascaso




33 Esquema eléctrico DUO PID (Café) [ll DUO PID Electric scheme (Coffee)
o N ———— AZUL (BLUE) |
R — — — MARRON 6 ROJO (BROWN or RED) TF 777777777777777777 7
m S — ——— NEGRO (BLACK) \ f-_-—— 1 | \
< T GRIS 6 BLANCO (GREY or WHITE) | | [ ] | |
0 L — AMARILLO/VERDE (YELLOW/GREEN) | \ | ON/OFF112 @COWEE @WATER STEAMQ \
COFFEE  STEAM | | | T owul al - *LEJ
m 14299 | | 14299 ‘ ‘ ‘ ‘ ﬁ% | — A NG
< CIRCUITO 1.3958 (230V) e | | \ | \ 4; — | == —N
CIRCUITO 14328 (110V) L4264 M 777777 9W S B
(e ] [wic ] [riow] I st N
g = I i
~ L 42‘ ‘ ‘
(@}
1= —f =
=N L i
1475 @30V [y (STEAM)  EV (COFFEE) 1 ‘ ‘
7% E’I: CUP !
o 7®D ‘ u L P n HEATER | ‘
= (A I:\—f\— ri2 Pl? P?LE({PEE P2 ‘
51 P2l PS2
s | o VU Y o .
D | Eo@ o — 2&
3 | o — ¥ &K & & &
—L i B PI P2 P3 P4 P5
O /i  — ON/OFF COFFEE WATER STEAM LED
M1
Mo |
Mo ‘ r— - T T T T T T T T T
T e ——— — R
‘ ‘ 72
| _ \ ]
81 T ‘
‘ O A) @] ‘
o|lo | O ‘ ]
10‘2‘ L‘}l
\ —0 o
L]
34 Esquema eléctrico DUO PID (Vapor) ll DUO PID Electric scheme (Steam)
O N —————— AZUL (BLUE)
m R — — — MARRON 6 ROJO (BROWN or RED) WATER
S — — — NEGRO (BLACK) oo
< T s GRIS 6 BLANCO (GREY or WHITE) =
. — AMARILLO/VERDE (YELLOW/GREEN) boH
COFFEE  STEAM _ W
14299 | | 14299 r
1.2560 91 85\/A —‘
CIRCUITO 1.3958 (230V) s 11 84J
CIRCUITO 1.4328 (110V) 14264 ceeee ‘ ‘ | ‘ F:‘ 77777 -
[ wic | [nre | [row] — L= |
B = P52 P}E/oplf P?le PZ;K P42 Ev (WATER) v (STEAM)
Nl o | |
Q = i ‘ [ — ‘
5| | - } | N
% - | \
DISPLAY--4282]1.3050 I — i
72
[
7%D —+ L] | STEAM
o | 32 22 THERMOBLOCK
= m—]] O O ‘ ‘
ey ) a1 —;r 1 E ‘
8( M1 SSR |
L —%ﬂ S1do . ) [ r— 1 | |
< | —dbeo
° | o ololo 86@ Oee‘ ‘L R |
- 77%D 51 4] I +oe ]
§ | Eo + |
=0l e —
0
[an)]
&)

ascaso




n OSVOSY 8 OSVOSY OSDOSD




ASCASO -

o
/)
q
)
/)
q

ascaso

Steel 2019
Boncafe




o
/)
q
QO
/)]
q

ASCASO

ascaso

Grupo Café UNO PROF (-2016) ! UNO PROF Coffee Group (-2016)

REF. DESCRIPCION DEscRiPTION

ESC320 GRUPO PROF NEW UNO 230V GROUP PROF NEW UNO 230V
1...32 RACOR TE CENTRAL CENTRAL FITTING

1..43 TERMOSTATO 140° 140° THERMOSTAT

l..44 RACOR CODO ELBOW FITTING

1...58 TORNILLO BRIDA FUSIBLE SCREW

1...92 RACOR 1/8* FITTING MALE

1.157  BRIDA FIJACION FUSIBLE/TERMOMETRO  SPRING

1.374  TERMOSTATO 100° 100° THERMOSTAT

1..467 TERMOSTATO SEGURIDAD M4 165° M4 165° SAFETY THERMOSTAT
1..488 RACOR CODO 1/8 M-H 1/8 M-H ELBOW FITTING

1..583 RESISTENCIA CALDERA PROF. 1000W 1000W 120V PROF BOILER RESIST
1..638 TORNILLO SUJECION TERMOMETRO INOX ~ THERMOMETER SCREW

1..844 TORNILLO ALLEN DIN 912 M8X10 A-4 INOX ~ SCREW

1..848 ARANDELA PLANA M8 INOX WASHER

1..849 ARANDELA DENTADA M8 ZN M8 WASHER

1..955 TORICA SALIDA CAFE PROF. PROF COFFEE SPOUT RING
11030  ELECTROV. GRUPO PROF. C 230V NSF GROUP PROF. SOLENOID 230V
11110  TORNILLO ALLEN M4X10 ALLEN SCREW M4X10

1.1117 VALVULA EXPANSION EXPANSION VALVES GROUP
1.1167 ARO RETENCION FILTRO PROF. PROF SPRING FILTER

1.1182 CACILLO CIEGO PROF/BARISTA PROF BLIND FILTER

11211 TORICA ELECTROVALVULA SOLENOID RING

1.1212 BASE CALDERA PROF. NIQUEL NICKEL PROF. BOILER BASE
1.1214 CALDERA PROF. NIQUEL NICKEL PROF. BOILER

1.1215 BASE CALDERA PROF LATON PROF. BOILER BASE

11216  CALDERA PROF. LATON BRASS PROF. BOILER

11217  RESISTENCIA CALDERA PROF 230V PROF BOILER RESIST. 230V
11218  JUNTA RESISTENCIA 17X12X2mm RESISTANCE GASKET 17X12X2mm
1.1219 JUNTA CALDERA BOILER GASKET

1.1220 TUERCA CALDERA PROF PROF. BOILER NUT

1.1221 TORNILLO ALLEN M 5x12 INOX INOX M5X12 SREW

1.1222 DUCHA PROF. DIAM. 52 PROF. SHOWER DIAM 52
1.1223 JUNTA PORTADUCHAS SHOWER HOLDER GASKET
1.1224 JUNTA PORTAFILTRO FILTERHOLDER GASKET
11225  PORTADUCHAS PROF PROF SHOWER HOLDER
11230  CHIMENEA CALDERA PROF NUT WITH GASKET M8

1.1232 PORTADUCHAS PROF. NIQUEL NICKEL PROF SHOWERHOLDER
1.2270 BRIDA FIJ. GRUPO UNO/DUO PROF CLAPS UNO

1.2787 TUERCA AUTOBLOCANTE D985 D2 M5 INOX LOCK NUT D85 A2 M5

Coqy

1.43 (140°)
e

1.374 (100°)
-
&Y 1.467 (1659)

11214

(NICKEL BRASS) 11110

& 11218
M
1.1217 (230V)
1.848 1.844 ESC.320 (230V-

LATON / BRASS)

1.1230

11215

(LATON /BRASS)
1.1212 (NICKEL
BRASS)

1.1223

1.1224
1.1225

(LATON / BRASS)

11232 -

(NICKEL BRASS ) %
11222

1.1221

L

Grupo Café TRIO PROF (+12/2016)ll TRIO PROF Coffee Group (+12/2016)

REF. DESCRIPCION DEscriPTiON

ESC.73 GRUPO PROF TRIO DRCH 230V GROUP PROF TRIO RIGHT 230V
ESC.74 GRUPO PROF IZQ.TRIO OPV 220V GROUP PROF LEFT. TRIO OPV 220V
ESC139 GRUPO PROF TRIO DRCH. 120V GROUP PROF TRIO RIGHT. 120V
ESC140 GRUPO PROF IZQ.TRIO OPV 120V GROUP PROF LEFT. TRIO OPV 120V
1...32 RACOR TE CENTRAL CENTRAL FITTING

l...44 RACOR CODO ELBOW FITTING

l...45 RACOR RECTO STRAIGHT FITTING

1...58 TORNILLO BRIDA FUSIBLE SCREW

1..157 BRIDA FIJACION FUSIBLE/TERMOMETRO  SPRING

1..374 TERMOSTATO 100° 100° THERMOSTAT

1..467 TERMOSTATO SEGURIDAD M4 165° M4 165° SAFETY THERMOSTAT
1..488 RACOR CODO 1/8 M-H 1/8 M-H ELBOW FITTING

1..534 FILTRO 1 CAFE PROFESIONAL PROFESSIONAL 1 COFFEE FILTER
1..535 FILTRO 2 CAFES PROFESIONAL PROFESSIONAL 2 COFFFEE FILTER
1..635 RESISTENCIA PROF.700W / 120V 700W / 120V PROF RESISTANCE
1..638 TORNILLO SUJECION TERMOMETRO INOX ~ THERMOMETER SCREW

1..844 TORNILLO ALLEN DIN 912 M8X10 A-4 INOX SCREW

1.848  ARANDELA PLANA M8 INOX WASHER

1..849 ARANDELA DENTADA M8 ZN M8 WASHER

1..955 TORICA SALIDA CAFE PROF. PROF COFFEE SPOUT RING

1.1030 ELECTROV. GRUPO PROF. C 230V NSF GROUP PROF. SOLENOID 230V
1.1032 ELECTROV. GRUPO PROF. C 110V NSF GROUP PROF. SOLENOID 120V
1.1110 TORNILLO ALLEN M4X10 ALLEN SCREW M4X10

1.1117 VALVULA EXPANSION EXPANSION VALVES GROUP

1.1167 ARO RETENCION FILTRO PROF. PROF SPRING FILTER

1.1182 CACILLO CIEGO PROF/BARISTA PROF BLIND FILTER

11211 TORICA ELECTROVALVULA SOLENOID RING

11212  BASE CALDERA PROF. NIQUEL NICKEL PROF. BOILER BASE
1.1214 CALDERA PROF. NIQUEL NICKEL PROF. BOILER

1.1215 BASE CALDERA PROF LATON PROF. BOILER BASE

1.1216 CALDERA PROF. LATON BRASS PROF. BOILER

1.1217 RESISTENCIA CALDERA PROF 230V PROF BOILER RESIST. 230V

1.1218 JUNTA RESISTENCIA 17X12X2mm RESISTANCE GASKET 17X12X2mm
1.1219 JUNTA CALDERA BOILER GASKET

1.1220 TUERCA CALDERA PROF PROF. BOILER NUT

1.1221 TORNILLO ALLEN M 5x12 INOX INOX M5X12 SREW

1.1222 DUCHA BAR BAR SHOWER

11223  JUNTA PORTADUCHAS SHOWER HOLDER GASKET

1.1224 JUNTA PORTAFILTRO FILTERHOLDER GASKET

1.1225 PORTADUCHAS PROF PROF SHOWER HOLDER

11230  CHIMENEA CALDERA PROF NUT WITH GASKET M8

1.1232 PORTADUCHAS PROF. NIQUEL NICKEL PROF SHOWERHOLDER
1.1602 CUERPO PORTAFILTRO M12 INCLINADO INCLINED BRASS FILTERHOLDER M12
1.1603 MANGO PORTAFILTRO BARISTA FILTERHOLDER HANDLE

11607  SALIDA 1 CAFE ABIERTA 1 COFFEE SPOUT

1.1608 SALIDA 2 CAFES ABIERTA 2 COFFEES SPOUT

1.2270 BRIDA FIJ. GRUPO UNO/DUO PROF CLAPS UNO

12787  TUERCA AUTOBLOCANTE D985 D2 M5 INOX LOCK NUT D85 A2 M5

1.2623 CACILLO POD PROF. LADLE POP PROF.

1.2669 CACILLO 1C SC PROF. FILTER 1C SC PROF.

1.2670 CACILLO 2C SC PROF FILTER 2C SC PROF.

PM..91  CJTO PORTAFILTRO PROF 2 CAFES 2 COFFEES PROF FHOLDER WHOLE
PM..92 CJTO PORTAFILTRO PROF 1 CAFE 1 COFFEE PROF FHOLDER WHOLE
PM.279 PORTAFILTRO BARISTA SIN FONDO WEGA WITHOUT BOTTOM FHOLDER
V2910  PORTA SUPER-CREMA PROF CAPSULA CAPSULE SUPER CREAM FHOLDER
V.6161  PORTAFILTRO CAPSULA BAR BAR CAPSULE FILTERHOLDER

11117

1.488

11117 1.44

1.374(100°)
953
&

§|.467[1 65°)

ZQUIERDO/L

!
[

1.1216 (LATON
| BRASS)

(NICKEL BRASS)

1.1219 —

DERECHO/RIGHT

1.1217 (230V
( ) ESC.73 (230V-LATON/BRASS)

1.1230
1ZQUIERDO/LEFT

N
L1t = %/\ﬁ ESC.74 (230V-LATON/BRASS)
(LATON /BRASS) KQ‘\\ AN
11212 @ h
) (NICKEL N
BRASS )

- |
~ |
~ %J . 11030 (230V)

N

MO

s
o © o
o

1.1225
(LATON / BRASS)

11232 ‘
(NICKEL BRASS ) |/ (&

1.1222
1.1221




Carroceria UNO/DUO ll UNO/DUO bodywork

Rer.  DESCRIPCION DESCRIPTION o
: 1..58  TORNILLO BRIDA FUSIBLE SCREW
Without PID__ 1552 (Mate) 1157  MUELLE FIJACION FUSIBLE PF SPRING m
[2229 {Ng ;’a]) 1.158  INTERRUPTOR DREAM BIPOLAR ON-OFF ON-OFF BIP. SWITCH
- g 1.163  INTERRUPTOR DREAM ON-ON DREAM ON-ON SWITCH <
& 1.680 1.422 TUERCA CON ARANDELA M4 INOX NUT WITH WASHERE
1157/ 1.452 TUERCA SUJECION CARATULA FRONTAL NUT o
- T & 1.458 SOPORTE BARANDILLA ESQUINA CORNER SUPPORT
@- ! 4@ 1.459  SOPORTE BARANDILLA LINEA SUPPORT m
1.460  VARILLA LATERAL 257mm LATERAL BAR (257mm)
. 1.462  VARILLA FONDO DUO 250mm BACK ROD DUO
MODELO/MODEL CARATULA/ INTERRUPTORES/SWITCHES 1.484 CAJON AGUA WATER DRAWER
FONT PANEL | ON/OFF | COFFEE | WATER | STEAM 1.486 BOQUILLA DESCARGA UNO PROF STEM
UNO VERSATIL 4122 i163 | i158 | i158 | i.158 1.518  FRONTAL CAJON UNO-DUO FRONTAL
1.523 FRONTAL INTER. UNO DUO EMBELLISH DUO
1.552 CARATULA UNO DUO PROF MASK UNO DUO PROF
1.641 BASE MECANISMOS UNO DUO DUO PROFMECHANISME BASE
1.680 TERMOMETRO STEEL STEEL TERMOMETER
1.934 CARROCERIA UNO DUO UNO DUO DL ENVELOPING
1.935 COMPARTIMENTO DEPOSITO DRCH PLATE TANK (RIGHT)
1.936  BASE UNO DUO BASE UNO DUO DL
1939 1.458 INTERRUPTOR/SWITCH 12250 (0-) 1.937 BASE FONDO UNO DUO BOTTON BASE DUO DL
M2281 (COFFEE 1.938  BASE DEPOSITO DL TANK BASE DL
Q—L,_Zm (WATER) 1.939  TAPA SUPERIOR UNO DUO UNO DUO UPPER LID
12252 (STEAM) 1.972  GUIA COMPARTIMENTO GUIDE
S 1.1130 TUERCA CON ARANDELA M5 NUT M5
12213 CONMUTADOR 3 POSICIONES STEEL 3 POSITION SWITCH - STEEL
PILOTO/PILOT 12216 TUERCA INTERRUPTOR DREAM WATER  DREAM SWITCH NUT - WATER
1.4236(230V) 12217 TUERCA INTERRUPTOR DREAM I-O-| DREAM SWITCH NUT - ON/OFF/ON
1.2225 CIERRE BASE MECANISMOS STEEL P MASK UNO DUO PROF SHINE
1.2250 TUERCA INTERRUPTOR DREAM ON/OF  SWITCH DREAM NUT ON/OFF
12251 TUERCA INTERRUPTOR DREAM COFFE  SWITCH DREAM NUT COFFEE
12252 TUERCA INTERRUPTOR DREAM STEAM  SWITCH DREAM NUT STEAM
1.2229 CARATULA UNO - DUO PM/PF/PROF BRILLO MASK UNO DUO PROF
1.3920 INTERRUPTOR CAFE STEEL TRONIC 2016 COFFEE SWITCH STEEL TRONIC ‘16
1.4027 PILOTO BLANCO STEEL 125V UL WHITE PILOT LIGHT STEEL 110V UL
1.4122 CARATULA UNO-DUO PM/PF/PROF NEGRA MASK UNO DUO PROF BLACK
1.4123 ENVOLVENTE UNO DUO NEGRO UNO DUO ENVELOPING BLACK
1.4125 (NEGRO) 1.4125 FRONTAL CAJON UNO DUO NEGRO DRAWE FRONTAL UNO DUO BLACK
1.4205 FRONTAL INERT UNO DUO PM/PF NEGRO  INTERMEDIAT FRONT UNO DUO BLACK
L~ 1.4206 CARATULA UNO DUO PID 2017 AISI304 BRILLO  FRONTAL UNO DUO PID 2017 SHINE
AR 1.4207 CARATULA UNO DUO PID 2017 NEGRO  FRONAL UNO DUO PID 2017 BLACK
1.4123 (NEGRO) ' A 1.4208 CARATULA UNO DUO PID 2017 BLANCA  FRONAL UNO DUO PID 2017 WHITE
‘ /’“ 1.484 1.4209  FRONTAL INTERMEDIO UNO DUO AISI304 BRILLO  INTERMEDIATE STEEL UNO DUO SHINE
\‘/ 1.4210 FRONTAL INTERMEDIO UNO DUO BLANCO INTERVIEDIATE FRONT UNO DUO WHITE
Lo38 \ 1.4211 FRONTAL CAJON UNO DUO AISI 304 BRILLO DRAWER FRONTAL UNO DUO SHINE
: 1.4212 FRONTAL CAJON UNO DUO BLANCO DRAWE FRONTAL UNO DUO WHITE
/ 1.4213 ENVOLVENTE UNO DUO AISI304 BRILLO  ENVELOPING UNO DUO SHINE
1.4214 ENVOLVENTE UNO DUO BLANCO ENVELOPING UNO DUO WHITE
1.1130(PROF) 1.4215 BASE UNO DUO AISI304 BRILLO BASE UNO DUO SHINE
1.4216  TAPA SUPERIOR UNO DUO AISI304 BRILLO UPPER LID UNO DUOP SHINE
1.4218 SOPORTE MANOMETRO STEEL PID 2017  MANOMETER BRACKET STEEL PID 2017
1.4220 MANOMETRO DREAM/STEEL MANOMETER DREAM|/STEEL
1.4236  PILOTO BLANCO STEEL 230V PILOT WHITE STEEL 220V
1.4320 TORNILLO SUJECION CARATULA FRONTAL SCREW
1.4610 JUNTA 8,5x4,4x2 PTFE GASKET 8,5x4,4x2 PTFE
Carroceria TRIO [ll TRIO bodywork
Rer.  DESCRIPCION DESCRIPTION o
1.58 .58  TORNILLO BRIDA FUSIBLE SCREW
1.157  MUELLE FIJACION FUSIBLE PF SPRING m
1157 1.158  INTERRUPTOR DREAM BIPOLAR ON-OFF ON-OFF BIP. SWITCH
1.163  INTERRUPTOR DREAM ON-ON DREAM ON-ON SWITCH <
1680 1.452  TUERCA CARATULA FRONTAL NUT
.y 1.458  SOPORTE BARANDA CORNER CORNER SUPPORT o
‘f(@ 1.459  SOPORTE BARANDILLA LINEA SUPPORT m
S) 1.460  VARILLA LATERAL (257MM) LATERAL BAR (257MM)
1.464  VARILLA FONDO TRIO FRONTAL BAR TRIO <
i 1.484  CAJON AGUA WATER DRAWER
MODELO/MODEL | CARATULA/ INTERRUPTORES/SWITCHES 1.486  BOQUILLA DESCARGA PROF/PM PROF STEM
FONT PANEL | ON/OFF | CAFFEE | CAFFEE | WATER | ON/OFF STEAM | STEAM 1.558  BASE MECANISMOS TRIO BASE MECHANISM TRIO
TRIO 1590 loe127| 1158 | 1163 | 1158 | 1158 1163 1158 1.561  FRONTAL INTERMEDIO TRIO BEAUTIFYING TRIO
- 1.562  FRONTAL CAJON DRCH. TRIO FRONTAL RIGHT DRAWER TRIO
1.563  FRONTAL CAJON 1ZQ TRIO FRONTAL LEFT DRAWER TRIO
1.564  GUIA CAJON BASE TRIO DRAWER GUIDE BASE TRIO
1458 INTERRUPTOR/SWITCH 12250 (0-1) 1.594  CARATULA TRIO PROF TRIO PROFESSIONAL FRONTAL
464 / a5 [12217 (0-) 1.680  TERMOMETRO STEEL STEEL TERMOMETER
) A9 1.2251 (COFFEE) 1.935  COMPARTIMIENTO DEPOSITO DERECHO PLATE TANK (RIGHT)
\ 1.972 12216 (WATER) 1.938  BASE DEPOSITO TANK BASE DL
. e / 1935 1.2252 (STEAM) 1.940  ENVOLVENTE TRIO DL TRIO DL ENVOLOPING
Lago S ﬁﬁ PLOTOJPILOT 1.941  BASE FONDO TRIO DL BOTTON BASE TIO DL
: . F ] 1.942  BASE TRIO DL BASE TRIO DL
T 7 ' L2623 1.943  TAPA SUPERIOR TRIO DL TRIO DL UPPER LID
1943 (Mate) ‘, | 1.972  GUIA COMPARTIMIENTO GUIDE
1973 __— \ | 1.973  COMPARTIMENTO DEPOSITO IZQ. COMPARTIMENT LEFT TANK
- 11130  TUERCA CON ARANDELA M5 INOX NUT M5
14128 (Negro) ' 12216  TUERCA INTERRUPTOR DREAM WATER  DREAM SWITCH NUT - WATER
, ' 12217  TUERCA INTERRUPTOR DREAM I-O-I DREAM SWITCH NUT - ON/OFF/ON
320 63) 12250  TUERCA INTERRUPTOR DREAM ON/OF  SWITCH DREAM NUT ON/OFF
P . 12251  TUERCA INTERRUPTOR DREAM COFFE  SWITCH DREAM NUT COFFEE
\ . 12252  TUERCA INTERRUPTOR DREAM STEAM  SWITCH DREAM NUT STEAM
bl 12290  CARATULA TRIO PROF BRILLO MASK TRIO PROF SHINE
\(f |+ 12292  BASE TRIO DL BRILLO BASE TRIO DL SHINNNING
14320 (x4) A ‘ : 12293  TAPA SUPERIOR TRIO DL BRILLO TRIO DL UPPER LID SHINE
IR . - 14130 (Negro) 12294  ENVOLVENTE TRIO BRILLO ENVELOPING TRIO SHINE
1.938 1 12295  FRONTAL CAJON DRCH. TRIO BRILLO  FRONTAL RIGHT DRAWER TRIO SHINE
——— 12296  FRONTAL CAJON 1ZQ TRIO BRILLO FRONTAL LEFT DRAWER TRIO SHINE
1941 — 1.4027  PILOTO BLANCO STEEL 125V UL WHITE PILOT LIGHT STEEL 110V UL
1.942 (Mate) g 1.4127  CARATULA TRIO NEGRO MASK TRIO BLACK
11130 / 1.4128  ENVOLVENTE TRIO NEGRO ENVELOPING TRIO BLACK
1.564 1.484 1.4131 (Negro) v
14130  FRONTAL CAJON DRCH. TRIO NEGRO  FRONTAL RIGHT DRAWER TRIO BLACK
1.4131  FRONTAL CAJON 1ZQ TRIO NEGRO FRONTAL LEFT DRAWER TRIO BLACK
1.4236  PILOTO BLANCO PID 250V PILOT WHITE STEEL 220V
1.4320  TORNILLO M4x8 DIN7380 INOX A2. SCREW M4x8 DIN7380 INOX A2.

ascaso




o
/)
q
QO
/)]
q

ASCASO

ascaso

Bombas STEEL UNO/DUO/TRIO [l STEEL UNO/DUO/TRIO Pump

TUBO SALIDA / OUTLET PIPE

PM-244 (230V-50Hz)

REF. DESCRIPCION DEscRiPTION

1..45 RACOR RECTO STRAIGHT FITTING UNO

1.71 PIPETA ASPIRACION 90° FITTING

1...84 SOPORTE BOMBA 90° PUMP SUPPORT

1..90 RACOR CODO MACHO 1/8 LATON FITTING

1.293  VALVULAS?2 S2 VALVE 1

1.298  CASQUILLO REFUERZO S-2 S-2 RING REFORCEMET |

1.303  TORICA S-2 S-2 RING : |

1.488  RACOR CODO 1/8 M-H 1/8 M-H ELBOW FITTING

1.729  TUBO TEFLON 4x6 (100mm) 4x6 (100mm) TEFLON PIPE = |

1.730  TUBO TEFLON 4x6 (110mm) 4x6 (110mm) TEFLON PIPE 13314 !_ |

1.739  TUBO SILICONA 5X8 (600mm) SILICONE PIPE 5X8 (600mm) | |

11080  TUBO SILICONA 5X8 (500mm) SILICONE PIPE 5X8 (500mm) 13313 @ |

12107 TUBO SILICONA 5X8 (400mm) SILICONE PIPE 5X8 (400mm) |

1.2826  TUBO FLEXIBLE 250mm 1/8“Hx1/8“H FLEXIBLE 250mm W@

12442  SOPORTE ANTIVIBRACION BOMBA PUMP SUPPORT I = |

PM.244  CJTO BOMBA UNO/DUO PROF BONCAFE 230V UNO/DUO PROF BONCAFE 230V PUMP | |

PM.247  CJTO BOMBA TRIO PROF/TRONIC BONCAFE 220V TRIO BONGAFE PUMP WHOLE 220V |

V.38  BOMBA EX5 230V-50HZ EX5 230V-50HZPUMP | |
- |

—

I.298f

|

|

|

|

145

| 13314
| 13313
|

|

|

~
~

% TUBO ENTRADA / INLET PIPE

'—/: 1303/

TRIO

PM-247 (230V-50Hz)

A

—

—
—

|

|

|

|

< |

rass/ 4L :
|

|

|

|

TUBO ENTRADA TUBO SALIDA
MODEL 230V-50Hz INLET PIPE OUTLET PIPE
UNO PM.244 1.739 1.2826
TRIO PF PM.247 1.2107 RIGHT/I.1080 LEFT 1.729 RIGHT/1.730 LEFT
g 6 # K
! - | 4 12
\ ! _
\ \ \
| o ! rTT T RAE
| ‘ ‘ ‘ EV CALDERA | (5*@@5;7
| 4 BOILER SOLE CONEXION |
\ . » ; TR 8
\ ‘ } \ } | S }
\ \ L o
| . | \ } 1 Jp42 \\ |
\ . | CALDERA / | | ‘ Pal | \FLe \
\ . S BOILER \ ! PalPee p3ay \
| [ L 4 . P11 ‘
! . } ! P31 \ |
| \
| |
| \ | } | T — [
‘ I P1 | P2 | P3 | P4 |
\ \ \ \ \
| \ \ ‘ \ \
| || PILOTO | PILOTO © | PILOTO, © PILOTO / ¢ ‘
| | OVIOFF | CAFE/ COFFEF | AGUA R } o VAPOR \
| |
o | | | |
| |
| o | | | |
| \ \ \ 8 \
| o e T T |
| e e 4 | | |
| A 0 \ \ 3 \ \ \
6
\ } L 21 | arrrsas o | %4—_‘7 l:kgfff - e e J - & =l ;
| N e e ) A e
| | | piay " 5 s E— 5
| L — — — 0 | ABAUD == = = = 5
| INTERRUPTOR / SWITC | INTERRUPTOR INTERRUPTOR / S\/170 INTERRUPTOR
| ON/OFF | CAFE/ COrrin AGUA ER VAPOR / STT
| -163 | 1-158 I-158 I-158
.- 1




OSVOSVv OSVOSVv OSDIOSD




